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8.SPEZIAL-

WAFFENAUKTION
Schweizer Ordonnanz und Militaria

Löwenstrasse 20, CH-8280 Kreuzlingen
Samstag, 23. August 2008 ab 09.00 Uhr

Vorbesichtigung: Mi. 20. + Do. 21. August 14-20 Uhr

KESSLER AUKTIONEN AG
Löwenstrasse 20, CH-8280 Kreuzlingen

Tel.+41 (0)71 671 23 24  Fax+41 (0)71 671 23 25
www.kesslerauktionen.ch

nächste Auktion am 8. November 2008
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8.SPEZIAL-

WAFFENAUKTION
Schweizer Ordonnanz und Militaria

an der Löwenstrasse 20, CH-8280 Kreuzlingen

Vorbesichtigung:
Mittwoch 20. August 2008

Donnerstag 21. August 2008
jeweils von 14-20 Uhr

Auktion: Samstag  23. August 2008
Vormittags: 09.00 - 12.00 Uhr

Lose 08001 - 08296
Nachmittags: ab 13.30 Uhr

Lose 08297 - 08580

Auslieferung am Auktionsort nach Auktionsende

KESSLER AUKTIONEN AG
Löwenstrasse 20

CH-8280 Kreuzlingen
Tel. ++41 (0)71 671 23 24    Fax ++41 (0)71  671 23 25

www.kesslerauktionen.ch
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 Schweizer Waffengesetz

Auszug aus dem Waffengesetz vom 20. Juni 1997:

Art. 8
1 Wer eine Waffe oder einen wesentlichen Waffenbestandteil im Handel erwerben will, benötigt
einen Waffenerwerbsschein.

2 Keinen Waffenerwerbsschein erhalten Personen die:
a.  das 18. Altersjahr noch nicht vollendet haben;
b.  entmündigt sind;
c.  zur Annahme Anlass geben, dass sie sich selbst oder Dritte mit der Waffe gefährden;
d.  wegen einer Handlung, die eine gewalttätige oder gemeingefährliche Gesinnung
bekundet, oder wegen wiederholt begangener Verbrechen oder Vergehen im Strafregister
eingetragen sind, solange der Eintrag nicht gelöscht ist.

Art. 10
1 Keinen Waffenerwerbsschein benötigen Personen, die das 18. Altersjahr vollendet haben für
den Erwerb von:
a. einschüssigen und mehrläufigen Gewehren sowie Nachbildungen von einschüssigen
Vorderladern;
b. vom Bundesrat bezeichneten Repetiergewehren, die im ausserdienstlichen und sportli-
chen Schiesswesen der nach dem Militärgesetz anerkannten Schiessvereine sowie für Jagd-
zwecke im Inland üblicherweise verwendet werden.
2 Eine Waffe nach Absatz 1 Buchstabe a und b darf nur übertragen werden, wenn die übertra-
gende Person den Umständen nach annehmen darf, dass dem Erwerb kein Hinderungsgrund
nach Artikel 8 Absatz 2 entgegensteht. Die übertragende Person muss Identität und Alter des
Erwerbers oder der Erwerberin anhand eines amtlichen Ausweises überprüfen.

Auszug aus der Waffenverordnung vom 21. September 1998:

Art. 13 Sorgfaltspflicht
1 In den Fällen in denen für die Übertragung von Waffen oder wesentlichen Waffen-
bestandteilen kein Waffenerwerbschein erforderlich ist, muss die übertragende Person darauf
achten, dass der Übertragung kein Hinderungsgrund nach Artikel 8 Absatz 2 Buchstaben b-d des
Gesetzes entgegensteht
2 Muss die übertragende Person aufgrund der Umstände daran zweifeln, dass die gesetzli-
chen Voraussetzungen für die Übertragung erfüllt sind, hat sie vom Erwerber oder der Erwerbe-
rin einen Auszug aus dem Zentralstrafregister oder mit dessen Zustimmung die erforderlichen
Informationen von den zuständigen Behörden oder Personen zu verlangen.

Uns unbekannte Bieter, die ein ID- oder ID/K-Los ersteigern, müssen uns einen Identitäts-
ausweis und einen Strafregisterauszug vorlegen, der nicht älter als 3 Monate ist.
Bitte beachten Sie, dass es auch Langwaffen gibt, die WES-pflichtig sind.

Formulare für einen Strafregisterauszug sind erhältlich bei:
Schweizerisches Strafregister
Bundesrain 20
3003 Bern



5

Für nähere Gesetzesauskünfte wenden Sie sich an:
Zentralstelle Waffen, Tel.: ++41 (0)31 323 71 93

NEUREGELUNG DES WAFFENERWERBS DURCH AUSLÄNDER IN DER SCHWEIZ
(gültig ab 1.1.1999, Auszug aus dem Waffengesetz und der Waffenverordnung)

Art.7 Waffengesetz, Einschränkungen in besonderen Situationen

1 Der Bundesrat kann den Erwerb von Waffen, wesentlichen Waffenbestandteilen, Waffen-
zubehör, Munition und Munitionsbestandteilen sowie das Tragen von Waffen durch Angehörige
bestimmter Staaten verbieten:
a. wenn eine erhebliche Gefahr der missbräuchlichen Verwendung besteht;
b. um Beschlüssen der internationalen Gemeinschaft oder den Grundsätzen der schweizeri-
schen Aussenpolitik Rechnung zu tragen.
2 Unter den gleichen Vorausetzungen kann er die Ausfuhr in bestimmte Staaten verbieten.

Art.9 Waffenverordnung, Verbot für Angehörige bestimmter Staaten

1 Der Erwerb und das Tragen von Waffen, wesentlichen Waffenbestandteilen, Waffenzubehör,
Munition und Munitionsbestandteilen sind für Angehörige folgender Staaten verboten:

a. Bundesrepublik Jugoslawien;
b. Kroatien;
c. Bosnien-Herzegowina;
d. Mazedonien;
e. Türkei;
f. Sri Lanka;
g. Algerien;

h. Albanien.

Gebrauchsanleitung:

08001= Katalognummer
* = Mehrwertssteuer auf den ganzen Betrag
ANT-ID-ID/K-WES-SON = nötige Bewilligung, siehe Seite 8
Beschreibung der Waffe, mit Kal. = Kaliber, LL=Lauflänge
S/N = Seriennummer, KL = Klingenlänge, SW = Schlüsselweite
sig = Signatur
Sfr. 199/200.- = Ausrufpreis/unverbindliche Schätzung
In der Schweiz ist nach wie vor der Schweizer Franken gesetzliches
Zahlungsmittel
Zustand: neu, neuwertig, 1 = gut, 2 = mittel, 3 = schlecht
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Auktionsbestimmungen

1)  Die Versteigerung erfolgt im Auftrag, im Namen und für Rechnung Dritter gegen
sofortige Barzahlung in Schweizer Franken.
Die ersteigerten Objekte werden dem Ersteigerer nur gegen Barzahlung in Schweizer
Franken oder gegen feste, vom Auktionator zu bestimmende Zahlungsvereinbarung aus-
gehändigt. Waffen können ausschliesslich in unserem Geschäft in Kreuzlingen ausgelie-
fert werden, Öffnungszeiten: Di-Fr 1330-1830, Sa 8-13 Uhr, Mo geschlossen!  Am
Freitag, 22. August wegen Auktionsvorbereitung geschlossen!

2)  Im Hinblick auf die strengen Abrechnungskonditionen der Verkäufer müssen
die Rechnungen für die ersteigerten Objekte unbedingt innert 10 Tagen nach Schluss
der Auktion beglichen sein, sonst wird ab diesem Zeitpunkt ein Verzugszins von 12%
p.A. berechnet. Die ersteigerten Gegenstände der Auktionen können am jeweiligen
Auktionstag oder an den Abholtagen gegen Barzahlung abgeholt werden. Für Objekte,
die bis zum 31.Okt. 2008 nicht behändigt werden, werden folgende Lagergebühren in
Rechnung gestellt: Faustfeuerwaffen pauschal Sfr. 20.-, Langwaffen Sfr. 30.- pro Monat.
Offene Rechnungen werden von der Kessler Auktionen AG einer Inkassostelle überge-
ben. Das Eigentum geht erst nach erfolgter totaler Begleichung, die Gefahr bereits mit
dem Zuschlag an den Käufer über. Es wird für die gekauften Gegenstände
grösstmögliche Sorgfalt zugesichert.

3)  Auf den Zuschlagspreis ist von allen In- und Auslandkäufern ein Aufgeld zu ent-
richten; dieses beläuft sich auf 19% der gesamten Zuschlagsumme.
ab insgesamt SFR. 1000.— 17% der gesamten Zuschlagsumme.
ab insgesamt SFR. 5000.— 15% der gesamten Zuschlagsumme.
ab insgesamt SFR.10000.— 13% der gesamten Zuschlagsumme.
Wir akzeptieren VISA  bei Verkäufen mit 19% Aufgeldsatz.

Im Aufgeld ist die gesetzliche MWST enthalten. Alle mit * bezeichneten Objekte sind
vollumfänglich mehrwertsteuerpflichtig, d.h. bei diesen mit * bezeichneten Objekten wird
die  MWST auf dem Zuschlagpreis und Aufgeld aufgerechnet. Käufer, die eine rechtsgül-
tige, abgestempelte Ausfuhrdeklaration beibringen, erhalten die MWST rückvergütet.

4)  Alle Stücke werden in dem Zustand erworben, in dem sie sich im Moment des
Zuschlages befinden. Mit erfolgtem Zuschlag hört die Gewährspflicht des Auktionshau-
ses auf. An der Ausstellung ist Gelegenheit geboten, die Stücke einlässlich zu besichti-
gen. Interessenten wird eingeräumt, Experten mitzubringen. Anlässlich der Besichtigung
ist grösste Vorsicht empfohlen, da jeder Besucher für den durch ihn verursachten Scha-
den haftet.

5) Der Text des Kataloges wurde nach bestem Wissen und Gewissen abgefasst.
Für die Angaben wird jedoch nicht gehaftet. Echtheit der Stücke, Zuschreibungen, Epo-
chen, Silberschläge und sonstige Kennzeichnungen, Signaturen und Daten, Materialien,
Zustand und allfällige Reparaturstellen sind vom Kaufinteressenten nachzuprüfen. Jeg-
liche Gewährleistung für Rechts-und Sachmängel wird somit ausdrücklich wegbedungen.
Reklamationen können nach erfolgtem Zuschlag keine Berücksichtigung finden.
Da wir im Namen und für Rechnung Dritter versteigern, die uns bei unseren Auktions-
bedingungen behaften können, ist jegliche Rücknahme von Objekten ausgeschlossen.
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6) Das Recht, Nummern des Kataloges zu vereinen und zu trennen, wegzulassen
und beizufügen, ausser der Reihenfolge anzubieten sowie den Zuschlag einer oder ein-
zelner Nummern des Kataloges unter Vorbehalt des Gesamtausrufs durchzuführen, be-
hält sich der Auktionator vor.

7) Dem Auktionator bleibt das Recht vorbehalten, in speziellen Fällen, insbesondere
wegen möglicher Verletzung der Auktionsbedingungen, ohne Grundangabe Gebote nicht
zuzulassen, bzw.. den Zuschlag zu verweigern.

8) Gebote werden auch auf schriftlichem Weg entgegengenommen. Sie müssen
spätestens 24 Stunden vor dem jeweiligen Auktionstag am Sitz des Auktionshauses ein-
gehen. Sie sind verbindlich und können nicht mehr zurückgezogen werden. Bei verspä-
tetem Eingang ist der Auktionator in der Entgegennahme frei. Alle Gebote werden streng
interessewahrend behandelt. Wenn Sie z.B. Sfr. 100.- bieten, das zweithöchste Gebot
(im Saal oder schriftlich) bei Sfr. 50.- liegt, erfolgt der Zuschlag an Sie zu Sfr. 60.-, der
nächsthöheren Steigerungsstufe. Bei Unklarheiten entscheidet der Auktionator.
Telefonische Gebote werden nur auf besondere Vereinbarung entgegengenommen und
müssen zwecks Absprache mindestens 2 Tage vor dem entsprechenden Auktionstag bei
uns eingehen. Sie werden ab einem Schätzpreis von Fr. 1000.- akzeptiert.  Es soll dazu
immer auch ein schriftliches Gebot abgegeben werden. Die Zahlungskonditionen kön-
nen vom Auktionshaus vorgängig einseitig festgesetzt werden.

9) Doppelgebote werden grundsätzlich sofort neu ausgeboten. Erfolgt hierauf kein
Übergebot, so entscheidet das Los. Bei schriftlichen Doppelgeboten entscheidet der
Auktionator; bei gleichlautenden Geboten persönlich anwesender und nicht anwesender
Bieter erhält der schriftliche Bieter den Zuschlag, bei telefonischen Geboten der persön-
lich anwesende Bieter.

10)  Persönlich anwesende, dem Auktionator unbekannte Bieter haben sich bereits
vor der Sitzung bei der Auktionsleitung mit einem Strafregisterauszug (nicht älter als drei
Monate) zu legitimieren und ihre Käufe unterschriftlich anzuerkennen.

11) Die Käufer sind persönlich für ihre Käufe haftbar und können nicht geltend ma-
chen, für Rechnung Dritter gekauft zu haben. Anwesende Bieter, die Dritte vertreten,
müssen dies beim Zuschlag sofort unmissverständlich kundtun. Nachträgliche Stor-
nierungen und / oder Kumulierungen werden nach Aufwand in Rechnung gestellt.
Jede Abgabe eines schriftlichen oder mündlichen Gebotes gilt als verbindliche Kauf-
offerte, solange dieses Gebot nicht überboten wird. Allfällige Streitfälle werden durch
eine anwesende Amtsperson sofort letztinstanzlich entschieden.

12). Wird die Zahlung nicht oder nicht rechtzeitig geleistet, kann der Versteigerer wahl-
weise Erfüllung des Kaufvertrages verlangen oder jederzeit auch ohne weitere Fristan-
setzung den Zuschlag annullieren. Auf jeden Fall haftet der Ersteigerer für allen aus der
Nichtzahlung beziehungsweise Zahlungsverspätung entstandenen Schaden, insbeson-
dere bei der Aufhebung des Zuschlags für einen allfälligen Mindererlös, sei es, dass der
Gegenstand einem anderen Bieter der gleichen Auktion oder einem Dritten an einer
späteren Auktion zugeschlagen oder in freihändigem Verkauf veräussert wird, wobei der
Versteigerer in der Verwertung des Gegenstandes völlig frei ist. Auf einen allfälligen Mehr-
erlös hat der Ersteigerer, dessen Zuschlag annulliert wurde, keinen Anspruch.
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Zusätzliche Auktionsbedingungen, moderne Waffen

WES = Waffenerwerbschein erforderlich
ID/K = Kriegsmaterial, Waffenkontroll und Ausfuhrbewilligungspflichtig, Identitätsnachweis und Leu-
mundszeugnis erforderlich.
ID = Nicht Kriegsmaterialkontrollpflichtige Waffen, Identitätsnachweis und Leumundszeugnis erfor-
derlich, Ausfuhrbewilligungspflichtig nach Güterkontrollgesetz, .
ANT = Antik, Hand- und Faustfeuerwaffen, die vor 1890 hergestellt wurden, Hieb- und Stich- und
andere Waffen, die vor 1900 hergestellt wurden, Druckluft- und CO2- Waffen, sowie Waffen, für die
verwendbare Munition nicht mehr im öffentlichen Handel erhältlich ist und auch nicht mehr herge-
stellt wird, fallen gemäss Art. 2 Abs. 2 Bst.a-c WG nicht unter den Geltungsbereich des Bundesge-
setzes über Waffen.
SON=Kantonale Sonderbwilligung zum Erwerb von Seriefeuerwaffen erforderlich; die Kosten der
Erwerbsbewilligung geht zu Lasten des Käufers. Für jede einzelne Sonderbewiiligungspflichtige
Waffe wird von uns eine Handlinggebühr von Sfr. 30.- erhoben, dies schliesst sowohl die Sachge-
rechte Sicherheitsverwahrung, den erhöhten administrativen Aufwand, sowie die Vermittlungs-
bewilligung ein.

1. Mit „ID“ oder „ID/K“ bezeichnete Waffen können an Schweizer und Ausländer mit schweize-
rischer Niederlassungsbewilligung „C“ nach Vorlage des Passes oder der Identitätskarte und eines
Strafregisterauszugs abgegeben werden. (Ausnahmen siehe Waffengesetz und Verordnungen vom
1.1.1999.) Mit „ID/K“ bezeichnete Waffen unterliegen im Unterschied zu den mit „ID“ bezeichneten
Waffen noch zusätzlich der Eidg. Kriegsmaterialkontrolle und der entsprechenden Registratur.

2. Zum Erwerb der mit „WES“ bezeichneten Waffen benötigen in der Schweiz wohnhafte pri-
vate Käufer einen Schweizerischen Waffenerwerbschein, der je nach kantonaler Usanz in der
Wohngemeinde, dem Bezirksamt oder einer anderen kantonalen Behörde beantragt werden kann.

3. Von ausländischen Käufern erworbene „WES“ „ID“ und „ID/K“ Lose werden nur per Post
und nach Erhalt der notwendigen In- und Ausländischen  Bewilligungen ausgeliefert. Um den Bezug
resp. die Zusage entsprechender Bewilligungen hat sich der Käufer selbst zu bemühen.

4. Der rechtsverbindliche Zuschlag von „WES“-,“ID“- „ID/K“ und „SON“- Losen erfolgt unge-
achtet des Vorhandenseins oder Fehlens entsprechender Bewilligungen seitens des Käufers. Bringt
der Käufer innert 90 Tagen nach der Auktion keine Bewilligung zum Erwerb der zugeschlagenen
Waffen bei, so kann das Auktionshaus den Zuschlag mit oder ohne Setzung einer Nachfrist aufhe-
ben. Es treten dann sinngemäss die Rechtsfolgen nach Artikel 12 der allgemeinen Auktions-
bedingungen ein. Solange keine Bewilligung vorliegt, ist eine Auslieferung der Waffen ausgeschlos-
sen.

5. Die Beschaffung der notwendigen Ausfuhrbewilligungen für Käufer mit Wohnsitz im Aus-
land  ist Sache des Käufers. Die Adresse der zuständigen Schweizer Amtsstelle lautet:
SECO, Kriegsmaterial
3003 Bern
Blankoformulare werden gerne abgegeben. Die Kosten für für die Ausfuhrbewilligungen gehen zu
Lasten des Käufers. Sie betragen 0,8% des Warenwertes, mindestens jedoch Sfr. 50.-  pro
Bewilligung. Für Käufer mit Wohnsitz im Ausland ist eine direkte Auslieferung in der Schweiz von
“WES”, “ID/K” und “ID” Losen nicht möglich. Die Zustellung dieser Lose ins Ausland erfolgt nach
Erhalt der Ausfuhrbewilligung, ausschliesslich per Postversand an den Berechtigten.
Die Versandspesen werden in Rechnung gestellt; eine Transportversicherung kann auf Wunsch
des Kunden abgeschlossen werden.

6. An schweizerische Waffenhändler, die sich über den Besitz des kantonalen Waffenhändler
Patents  ausweisen können, werden nach Vorlage der beglichenen Auktionsrechnung die erworbe-
nen „WES“-,“ID“- und „ID/K“- Lose  ausgehändigt. Händler mit Wohnsitz im Ausland sind für die
Einhaltung der Bestimmungen über den Erwerb und Besitz von Waffen und Kriegsmaterial in Ihrem
Heimatland selbst verantwortlich.

7. Die Waffen wurden nicht auf  ihre Schiess- und Funktionsfähigkeit geprüft; sie werden als
Sammlerobjekte verkauft. Das Auktionshaus übernimmt  im Schadenfall keine Haftung.
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Unsere Bankverbindungen:

Bitte alle Zahlungen in Schweizer Franken (CHF), als „Our Cost“ tätigen:

Begünstigte Bank: Swiss Post, Postfinance, CH-3030 Bern
zu Gunsten von:

Postkontonummer 85-6894-8
Kessler Auktionen AG
Postfach 1540
CH-8280 Kreuzlingen 1

IBAN elektronisch CH7609000000850068948

IBAN Papierform IBAN CH76 0900 0000 8500 6894 8

SWIFT-Code / BIC POFICHBE

Empfängerbank Swiss Post, Postfinance
Engehaldenstrasse 37
CH-3030 Bern

Clearingnummer 090000

oder

Begünstigte Bank: Thurgauer Kantonalbank, 8570 Weinfelden
zu Gunsten von:

Kontonummer: 16 20 002.159-02
Kessler Auktionen AG
Postfach 1540
8280 Kreuzlingen 1

IBAN elektronisch: CH4300784162000215902

IBAN Papierform: CH43 0078 4162 0002 1590 2

SWIFT-Code / BIC: KBTGCH22

Nachverkäufe

Autionslose, die am Auktionstag nicht ersteigert wurden (ret), sind bis 4 Wochen nach der
Auktion im Nachverkauf zum Katalog-Ausrufpreis zu haben.
Auf Nachverkäufe erheben wir ein Aufgeld von generell  19%

Für Checkeinlöse-Gebühren verlangen wir mindestens CHF 50.-
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08001 Konvolut von 3 unter Glas gerahmten Drucken von Trafelet:
1. Kavallerie im Winter; 2. Artillerie beim Schiessen;
3. Heimkehrender Soldat.
Sfr. 20/40.- Zustand: 1

08002 Konvolut von 3 unter Glas gerahmten Lithografien von Honegger, zum
Thema Frauen im Kriege:
1. „Die Bewaffneten Zürcherinnen“;
2. „Die Bernerinnen im Landsturm“;
3. „Die Zieglerin am Rennwegthor“.
Sfr. 60/120.- Zustand: 1

08003 Goldgerahmte, kolorierte Lithografie, 38x46 cm: "Franz Lucas Landerer
Chef der Kavallerie von Basel". Auf der Rückseite Aufkleber: Franz Lucas
Landerer, 1784, gefallen 3.8.1833 in der Hard von der Hand seines Schwa
gers Blarer.
Sfr. 60/120.- Zustand: 2

08004 Konvolut von 2 Bildern: 1.Kolorierte Kohlezeichnung in ovalem Rahmen,
36x40 cm: "Hans Arnold Wieland". Auf der Rückseite Aufkleber: Oberst
Hans Arnold Wieland, 14.5.1825-23.3.1864 sowie die Lebensgeschichte.
2. Farblithografie: „Die Berner belagern Unspunnen 1332“.
Sfr. 60/120.- siehe Abb. Zustand: 2

08005 Kolorierte Tuschzeichnung unter Glas gerahmt: "Zuzüger des Abts von
St Gallen 1792". Format 46x32cm.
Sfr. 60/120.- Zustand: neuwertig

08006 Konvolut von 3 unter Glas gerahmten Bildern:
1. "Aux Armes Souvenir de la Mobilisation 1er Aout 1914", 70x59cm;
2. Fotografie: "Detachement Baselland der Guiden Compagnie 4
W.C. 1905", 33x25cm, in wuchtigem Rahmen;
3. "Die Schweizer Heerführer Grenzbesetzung 1939 / 1940", 34x46cm.
Kein Postversand!
Sfr. 60/120.- Zustand: 2

08007 Konvolut von 8 Blättern aus der Reihe: "Gravures Militaires" von
A.v.Escher, farbige Kunstdrucke, die Schweizer Uniformen von 1800-1848
darstellen. Alle im Format 24x17cm, unter Glas gerahmt, Aussenformat:
35x28cm.
1. Artillerie Neuchatel 1831;
2. Artillerie Geneve 1818;
3. Stadtlegion Bern 1808;
4. Dragoner Bern 1813;
5. Etat Major Fribourg 1830 - 45;
6. Artillerie Fribourg 1832;
7. Artillerie Bern 1804 - 13;
8. Artillerie et Train Vaud 1815.
Sfr. 200/400.- Zustand: 1
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08008 Konvolut für den Uniformkundler: 1.Buch mit zahlreichen Farblithographien
von D. Estoppey: "Die Schweizerische Armee 1894". Format 42x30 cm,
rote Buchdeckel mit Prägedruck.
2. Sammelmappe mit 18 Blättern: "Gravures Militaires" A.von Escher,
farbige Kunstdrucke, die die Schweizer Uniformen von 1800-1848
darstellen;
3. Kuvert mit 7 Blättern von A.von Escher.
Sfr. 200/400.- siehe Abb. Zustand: 2

08009 Konvolut von "Schweizer Wehrkalender": 1946 und 47 unkomplett,
diverse lose Blätter 1942 und 43.
Sfr. 10/20.- Zustand: 2

08010 Instruktionsplakat, gelbes Stamoid mit aufgedrucktem Schema zur Zerle
gung des MG 51, 160x130cm. Diverse, überklebte Risse.
Sfr. 10/20.- Zustand: 2

08011 Emailleschild: "Verkaufsstelle der Eidg. Pulververwaltung". 45x26cm,
2 Reparaturstellen.
Sfr. 300/600.- Zustand: 1

08012 Buch: "Faustfeuerwaffen der Eidgenossen, vom Radschloss zur Parabellum-
Pistole" von Horst Rutsch, Motorbuch-Verlag 1978.
Sfr. 80/160.- Zustand: 1

08013 Konvolut von: 1. restauriertes Original-Reglement: "Anleitung zur
Kenntnis und Behandlung der Pistole 1900". Einband und Lithografie mit
Folie verstärkt;
2. zwei Reglemente "Die Pistole (P06/29), Umschlag mit Folie verstärkt.
Sfr. 80/160,. Zustand: 2

08014 Konvolut von 6 Reglementen, u.A. Der Karabiner 31, Die Pistole 06/29,
Stgw 57 etc.
Sfr. 30/60.- Zustand: 2

08015 Reglement: "Angaben über Kriegsmunition", für den Munitionsversorger.
Ausgabe 1968.
Sfr. 50/100.- Zustand: 1

08016 Original-Reglement: "Anleitung zur Kenntnis und Behandlung der
Pistole 1900/06", mit Lithographie. 1. Auflage von 1911.
Sfr. 80/160.- Zustand: 3

08017 Konvolut von 3 gebundenen Büchern mit fotografischen Reproduktionen
der Blaupausen zu Parabellum-Pistolen 00, 00/06 und 06. Dazu eine Kopie
der "Ordonnanzerklärung Pistole 1900" und die Reproduktion eines
Reglementes.
Sfr. 200/400.- Zustand: neu



12

08018 Reproduktion: "Ordonnanz sammt Zeichnungstafeln zum Schweizerischen
Repetir-Gewehr (System Vetterli) Modell 1869-1878".
Sfr. 100/200.- Zustand: neu

08019 Konvolut von einer restaurierten Original-Gebrauchsanweisung "Die
Selbstladepistole Parabellum", der DWM und einer Reproduktion.
Sfr. 80/160.- Zustand: 1

08020 Konvolut von 3 Kartons mit ca 300 Reglementen, hauptsächlich
Dienstreglemente, viele Doubletten, dazu "Anleitung für den Geschütz -
mechaniker: Turm und Bewaffnung Der Panzer 55 (Centurion)".
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

08021 Taubenkorb mit diversen Büchern und Reglementen.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

08022 Karton mit 7,5 Kg Reglementen, u.A. Panzer 61 und Centurion.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

08023 Bürokiste Fourier, mit Kasse und Siegel. Darin Konvolut von einem Buch:
"Unser Alpenkorps, 1985" und diversen Reglementen und einer unter Glas
gerahmten Entlassungsurkunde, Kt. SG, 1968.
Sfr. 40/80.- Zustand: 1

08024 Taubenkorb mit Karten, u. A. Hubschrauber-Flugkarten Süddeutschland-
Schweiz.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

08025 Konvolut von vielen topographischen Karten der Schweiz, z.T. ab 1884.
In Blechkiste.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

08026 Konvolut von 4 Büchern für den Kavalleristen: 1. "50 Jahre Dragoner-
Regiment 6" 1875-1924, mit vielen Fotos;
2. "Hundert Jahre Schweizer Kavallerie, 1874 - 1974", Verlag Schweizer
Kavallerist 1973. Ein Nachruf...., der Einband ist eingerissen;
3. "Der Eidgenoss, die Geschichte der Schweizer Kavallerie" von
Max E. Ammann, Reich Verlag Luzern 1975;
4. "Unsere Pferde", Silva-Verlag Zurich 1978.
Sfr. 50/100.- Zustand: 1

08027 Buch: "Schweizer Waffenschmiede" vom 15. bis 20. Jahrhundert. Autor
Dr. Hugo Schneider, ein wichtiges Nachschlagewerk für den Sammler.
Orell-Füssli, 1976.
Sfr. 200/400.- Zustand: 1



13

08028 Konvolut von 3 Büchern über die Schweizer Luftwaffe: 1. Fotobrochure:
"25 Jahre schweizerische Luftwaffe", August 1939, etwas zerfleddert;
2. "Chronik der Schweizer Militäraviatik", von Ernst Wyler, Verlag Huber
Frauenfeld 1990;
3. "Fliegerabwehr", Band 12 aus der Reihe "Bewaffnung und Ausrüstung
der Schweizer Armee seit 1817".
Sfr. 60/120.- Zustand: 1

08029 Konvolut von 2 Büchern: 1. "Handfeuerwaffen Gradzug-Systeme", aus
der Reihe "Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer Armee seit 1817";
2. "Hand- und Faustfeuerwaffen Schweizerische Ordonnanz 1817-1967"
Herausgegeben vom Schweizerischen Schützenverein 1971.
Die Schutzumschläge fehlen.
Sfr. 50/100.- Zustand: 1

08030 Konvolut von 2 Büchern: Faustfeuerwaffen I und II, aus der Reihe
"Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer Armee seit 1817".
Sfr. 90/180.- Zustand: 1

08031 Konvolut von 2 Büchern: 1. "Pistolen und Revolver der Schweiz seit 1720",
von Reinhart und Meier, Verlag Stocker-Schmid 1998;
2. "Faustfeuerwaffen I" aus der Reihe "Bewaffnung und Ausrüstung der
Schweizer Armee seit 1817".
Sfr. 90/180.- Zustand: 1

08032 Konvolut von 2 Büchern: 1. "150 Jahre Waffenplatz Thun und seine Zeit"
Ott Verlag Thun 1969;
2. "Thun und unsere Wehrbereitschaft", zum 125 jährigen Bestehen der
Offiziersgesellschaft Thun 1988.
Sfr. 20/40.- Zustand: 1

08033 Konvolut von 2 Büchern: 1. Brochure der SGHWR: "Des Milices
Vaudoises...", Revue 7, September 1999;
2. Buch: "Schaffhauser Milizen gestern und heute" von Hans J. Kunz,
1982.
Sfr. 20/40.- Zustand: 1

08034 Buch: "Soldaten Kameraden", Erinnerungsbuch an die Mobilmachung und
den Aktivdienst 1939/41: Spezialausgabe mit 10 mehrfarbigen und 10 ein-
farbigen Kunstbeilagen des Malers Trafelet. Prunkausgabe mit je 4
Schuhnägeln im Einband, Exemplar Nr. 5756.
Sfr. 50/100.- Zustand: 1

08035 Buch: "Trotz Stacheldraht - Grenzland am Bodensee in schwerer Zeit
1939 - 1945", von Otto Raggenbass, dem einstigen Stadtpräsidenten von
Kreuzlingen. Der Schutzumschlag ist zerfleddert.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2
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08036 Buch: "Schweizerischer Schützenverein, 1824-1924", dreisprachiger
Jubiläumsband zum 100-Jährigen.
Sfr. 20/40.- siehe Titel Zustand: 2

08037 Konvolut von: 1. Gebundene Sammlung "Offizielle Zeitung für das Eidgen.
Schützenfest in Luzern 1901";
2. "Das 45. Eidg. Schützenfest Chur 1949", ein Erinnerungswerk in Wort
und Bild;
3. Notenblatt "Offizieller Schützenfest-Marsch" zum Thurgauer
Kantonal-Schützenfest Frauenfeld 1909.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2

08038 Konvolut von 2 Büchern: 1. "Wir Eidgenossen 1291 - 1941". Leinen-
gebundener, grossformatiger Bildband mit vielen Reproduktionen aus der
Spiezer Chronik von Diebold Schilling. Vaterländischer Verlag Murten 1941;
2. "Grenzbesetzung 1939 - 1945, Die Schweiz in Waffen".
Sfr. 20/40.- Zustand: 2

08039 Paperback: "Schweizer Faustfeuerwaffen seit 1818" von Fritz und Max
Häusler, Selbstverlag 1970.
Sfr. 40/80.- Zustand: 1

08040 Buch: "Faustfeuerwaffen der Eidgenossen, vom Radschloss zur Parabellum-
Pistole" von Horst Rutsch, Motorbuch-Verlag 1978.
Sfr. 80/150.- Zustand: 1

08041 Konvolut von 2 Büchern: 1. H.P.Doebeli: "Die SIG Pistolen", Motor-
buchverlag, 1981. Längst vergriffenes Standardwerk über die SIG-Pistolen;
2. Lorenz Vetter: "Das grosse Buch der SIG-Pistolen", Motorbuch Verlag,
1995.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

08042 Buch: "Die Repetiergewehre der Schweiz, die Systeme Vetterli und Schmidt-
Rubin", von Reinhart/Sallaz/am Rhyn, Verlag Stocker-Schmid, 1991.
Sfr. 30/60.- Zustand: 1

08043 Konvolut von drei Berföderungsurkunden Kanton Basel-Landschaft:
1. "Mory Georg, zum 2tn Utr. Lieutenant der Infanterie", 1834;
2. "Georg Mori zum Oberlieutenant der Infanterie", 1840;
3. "Oberlieutenant Mori Georg zum Hauptmann der Infanterie", 1843.
Sfr. 40/80.- Zustand: 2
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08044 Konvolut 4 Büchern: 1. "Die Armee", von Diesbach-Grezet, Mondo-
Verlag 1988;
2. Reglement: Flugzeug Typen, 1939;
3. Reglement: Geschütze und Panzerwagen 1940;
4. "Die Geheimakten des französischen Geheimdienstes", Zentral-Verlag
der NSDAP Berlin 1941.
Sfr. 30/60.- Zustand: 2

08045 Konvolut von 4 Büchern: 1. Zwei Bände in Schuber: "Spionage und Lan-
desverrat in der Schweiz", von Karl Lüond, Ringier-Verlag Zürich 1977;
2. "Schweiz im Krieg 1933 - 1945" von Werner Rings;
3. "Europa im Krieg 1939 - 1945 Kollaboration und Widerstand", von
Werner Rings;
4. Fotokopiertes Essay: "Ausländische Schwarzsender, die im letzten
Weltkrieg in der Schweiz tätig waren".
Sfr. 10/20.- Zustand: 2

08046 Konvolut von drei Bänden: "Der zweite Weltkrieg", Readers Digest, 1971.
Dazu "Die letzten hundert Tage, das Ende des zweiten Weltkriegs", von
Hans Dollinger, 1965.
Sfr. 20/40.- Zustand: 1

08047 Konvolut von 3 Büchern. 1. "100 Jahre Schweizer Armee" von Hans
Rudolf Kurz, 1978;
2. "Die Schweizer Armee Heute", vom selben Autor, 1982;
3. "Das Schweizer Heer", diverse Autoren, 1929.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2

08048 Buch: „Treue und Ehre“, Geschichte der Schweizer in fremden Diensten.
Reich bebilderter Band von P. De Valliere, mit einer Einführung von Oberst
korpskommandant H. Guisan und Oberstkorpskommandant U. Wille. In
rotem Leineneinband, gedruckt 1940.
Sfr. 100/200.- siehe Titel Zustand: neuwertig

08049 Konvolut von zwei Büchern: 1. "Treue und Ehre, Geschichte der Schwei-
zer in fremden Diensten", von P. De Valliere, Standard-Ausgabe von 1912,
der Buchrücken ist lose;
2. Taschenbuch: "Schweizer Freiwillige an deutscher Seite 1939 - 1945",
von Vincenz Oertle, Thesis Verlag 1997.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

08050 ANT Kadettensäbel 1842/52. Klingenlänge 58cm, zierlicher Griff aus Messing
mit 30 Rillen, der Bügel ist angerissen. Ohne Scheide.
Sfr. 50/100.- Zustand: 3



16

08051 ANT Säbel 1842/52, unberittene Offiziere. Rostnarbige und schartige Klinge
mit beidseitigem Hohlschliff und Rinne, Länge 76cm. Defektes
Messinggefäss, Griffbügel mit Seitenbügel, eingegossenes Fleur-de-Lys-
Dekor, Knaufkappe. Der Griff ist defekt, ohne Scheide.
Sfr. 50/100.- Zustand: 3

08052 ANT Weidmesser 1835, Scharfschützen. Hersteller Wester Solingen, 47mm breite,
44cm lange Rückenklinge, einteiliger, gegossener Messinggriff mit Horn-
backen, drei verschieden grosse Messingnieten, kölbchenförmige Parier-
stange. Schwarze Lederscheide mit Messinggarnituren. S/N 4
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

08053 ANT Degen 1899, Hersteller Hörster Solingen 1902. Klinge Grösse III (84cm),
beidseits 2 Rinnen, leicht rostnarbig, nachträglich vernickelt. Durchbroche-
nes Gefäss mit Schweizerkreuz, Griffüberzug aus Rochenhaut mit
Silberdrahtwicklung, Griffkappe mit Daumenauflage. Rotes Stoffschlag-
band mit Silbereichel, geschwärzte Eisenscheide. S/N 3894
Sfr. 100/200.- siehe Abb. Zustand: 1

08054 ANT Säbel 1867, unberittene Offiziere. Hersteller Waffenfabrik Neuhausen,
gesteckte Klinge mit Schör, durchbrochenes Gefäss mit Schweizerkreuz,
Griffkappe mit Daumenauflage, rochenhautüberzogener Griff, Silberdraht-
wicklungen. Rostnarbige Scheide, berieben.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

08055 ANT Säbel 1867, berittene Mannschaft. Hergestellt bei Alex Coppel, Solingen.
Klinge mit beidseitigem Hohlschliff und Karpfenzungenspitze. Griffkappe
mit Flügeln, Griffbügel in breites Stichblatt mündend, gerauhte Daumen-
auflage, lederbespannter Griff. Eiserne Scheide mit Ringband und Öse,
eingedellt.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

08056 ANT Diplomatendegen, eidgenössisch um 1880. Hersteller "Coulaux & Cie
Klingenthal", Händleradresse "Manchon.Freres Rue de Richelieu 12
Paris". 78cm lange Dreikantklinge mit Ätzgravur, Reparaturstelle. Vergol-
detes, durchbrochenes Gefäss mit Schweizerkreuz auf Lorbeerzweigen,
Perlmuttschalen. Schwarze Lederscheide mit vergoldeten Messinggarnituren,
der Stiefel fehlt.
Vergl.: Bewaffnung und Ausrüstung; "Griffwaffen" Seite 52
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

08057 ANT Säbel 1842/52, unberittener Offizier. Hersteller "Kull" mit Totenkopf-
marke, 77cm lange Klinge mit beidseitigem Hohlschliff und Rinne, gegosse-
nes Messinggefäss mit Fleur-de-Lys Dekor, Reste der Vergoldung vorhan-
den. Griffüberzug aus Rochenhaut mit Silberdrahtwicklung. Schwarze
Lederscheide mit Messinggarnituren, Tragknopf mit Schweizerkreuz.
Sfr. 200/400.- siehe Abb. Zustand: 1
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08058 ANT Säbel 1896, berittene Mannschaft. Klinge mit beidseitigem Hohlschliff,
Karpfenzungenspitze, Länge 81 cm, Hersteller Waffenfabrik Neuhausen.
Gefäss mit zwei Schlitzen, gerolltes Stichblatt, Griffkappe mit Flügeln und
Daumenauflage, lederüberzogener Griff, nachträglich vernickelte Scheide
mit Ringband. S/N 5738
Sfr. 100/200.- siehe Abb. Zustand: 2

08059 ANT Säbel 1883 "Feldweibelsäbel", Hersteller Otto Mertens Solingen, Griff
mit Messingdrahtwicklung, P-förmiger Griffbügel, rochenhautüberzogen.
Schwarze Lederscheide mit Eisengarnituren. S/N 172
Sfr. 120/240.- Zustand: 1

08060 ANT Säbel 1883 "Feldweibelsäbel", Hersteller Waffenfabrik Neuhausen, Griff
mit Messingdrahtwicklung, hellbraune Lederscheide mit Eisengarnituren.
S/N 16114
Sfr. 180/360.- Zustand: 1

08061 ANT Säbel 1883 "Feldweibelsäbel", Hersteller Waffenfabrik Neuhausen, Griff
mit Messingdrahtwicklung, Griffbügel geschwärzt mit rot-weissem Schlag-
band für höhere Unteroffiziere, geschwärzte Metallscheide, mit Frosch.
S/N 7362
Sfr. 150/300.- Zustand: 1

08062 ANT Säbel 1867, berittene Mannschaft. Hersteller SJG Neuhausen, Scheide
Typ B mit Ringband und Öse, Ledertrageriemen, ledernes Schlagband.
S/N 10835
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

08063 ANT Degen 1899, Hersteller  E.& F.Hörster, Solingen. Klinge Grösse I (75cm),
beidseits zwei Rinnen, wurde im Krieg geschliffen, etwas rostnarbig. Durch-
brochenes Gefäss mit Schweizerkreuz, Griffrücken mit Daumenauflage,
rochenhautüberzogener Griff mit Silberdrahtwicklung, Lederschlagband mit
Silbereichel. Vernickelte Scheide mit Ringband und Öse, die Vernickelung
blättert ab. S/N 824
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

08064 ANT Degen 1899, Grösse II (81cm), Hersteller Waffenfabrik Neuhausen. Schlag-
band für höhere Unteroffiziere. S/N 17318
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

08065 ANT Degen 1899, Grösse II (81cm), Hersteller Waffenfabrik Neuhausen.
Lederschlagband für Offiziere. Die Schindeln in der Scheide sind defekt.
Keine S/N
Sfr. 50/100.- Zustand: 3
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08066 ANT Degen, um 1820, 83cm lange, rhombische Klinge mit eingravierten
Trophäen, Messinggefäss, herzförmiges Stichblatt, Griffbügel in gerade
Parierstange übergehend, Helmknauf. Griffwicklung aus Silberdraht, Schlag-
band ergänzt. Schwarze Lederscheide mit Messinggarnituren.
Sfr. 200/400.- siehe Abb. Zustand: 2

08067 ANT Säbel 1804, 67cm lange Klinge mit beidseitigem Hohlschliff und Rinne.
Stark rostnarbig und schartig. Zweiteiliges, gegossenes Messinggefäss, Griff-
bügel in gerade Parierstange mündend, eingegossenes halbes Mitteleisen.
Ohne Scheide.
Sfr. 50/100.- Zustand: 3

08068 ANT Galasäbel 1867, berittene Offiziere. Verbogene Klinge mit beidseitigem
Hohlschliff, Karpfenzungenspitze, Länge 78cm, Hersteller Mohr &
Speyer. Schlankes, durchbrochenes Gefäss mit Schweizerkreuz, Griffkappe
mit Flügeln und Daumenauflage, rochenhautüberzogener Griff, Silberdraht-
wicklung. Ohne Scheide. Den Offizieren war es gestattet, solche privat
beschafften, leichteren Säbel zu tragen.
Sfr. 50/100.- Zustand: 3

08069 ANT Säbel, Kanton Thurgau, eidg. Ord. 1842/52 , Messinggefäss mit "TH 631"
gestempelt, schwarze Lederscheide mit Messinggarnituren.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 siehe Abb.

08070 ANT Säbel, Kanton Zürich, eidg. Ord. 1842/52 , Messinggefäss mit "ZZ 931"
gestempelt, schwarze Lederscheide mit Messinggarnituren.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

08071 ANT Sägebajonett 1878 für Büchsenmacher und Spielleute. Hersteller S.J.G.
Neuhausen, Arretierknopf abgschliffen, Holzeinsatz in der Nut,
Lederscheide. S/N 6870
Sfr. 60/120.- Zustand: 3

08072 ANT Sägebajonett 1878 für Büchsenmacher und Spielleute. Hersteller S.J.G.
Neuhausen, Arretierknopf abgschliffen, Holzeinsatz in der Nut,
Lederscheide. Keine S/N
Sfr. 60/120.- Zustand: 3

08073 ANT Säbelbajonett 1878 für Büchsenmacher und Spielleute. Hersteller Gebr.
Weyersberg Solingen, gefertigt ohne Säge und Aufpflanzvorrichtung,
in Lederscheide. S/N 166
Sfr. 70/140.- Zustand: 2

08074 ANT Sägebajonett 1878 für Büchsenmacher und Spielleute. Hersteller S.J.G.
Neuhausen, Arretierknopf abgschliffen, der Holzeinsatz fehlt, Lederscheide.
Sfr. 80/160.- Zustand: 2
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08075 ANT Stichbajonett 1889/92, ohne Scheide, mit 6-fach Bandolier für Radfahrer.
Sfr. 60/120.- Zustand: 2

08076 ANT Sägebajonett zu Vetterli M 78/81, Hersteller S.J.G. Neuhausen, in Leder-
scheide. S/N 151717
Sfr. 60/120.- Zustand: 1

08077 ANT Konvolut von: Sägebajonett 1878 für Büchsenmacher und Spielleute,
Arretierknopf entfernt, in Lederscheide mit Frosch. Dazu eine Labeflasche,
Glas mit Lederüberzug.
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

08078 ANT Faschinenmesser 1842, Messinggefäss, gerillter Griff, Sägerückenklinge.
Keine erkennbaren Marken oder Nummern, ohne Scheide.
Sfr. 50/100.- Zustand: 3

08079 ANT Faschinenmesser 1842, Messinggefäss, gerillter Griff, Sägerückenklinge
sig.: "Gebr.Weyersberg Solingen", schwarze Lederscheide mit Messing-
garnitur. S/N 7520
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

08080 ANT Faschinenmesser 1842, Messinggefäss, gerillter Griff, Sägerückenklinge
sig.: "Waffenfabrik Neuhausen 10", schwarze Lederscheide mit Messing-
garnitur. S/N 34431
Sfr. 80/160.- Zustand: 3

08081 ANT Faschinenmesser 1842, Messinggefäss, gerillter Griff, Sägerückenklinge
sig.: "Waffenfabrik Neuhausen 115", schwarze Lederscheide mit Messing-
garnitur, Frosch und Ceinturon. S/N 44809
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

08082 ANT Konvolut von 2 Lederscheiden zu Säbeln:
1. für Briquet, Länge 65cm, defekt.
2. zu Polizeisäbel? Länge 56cm, Messinggarnituren mit Tragknauf in
Schildform.
Sfr. 40/80.- Zustand: 2

08083 ANT Konvolut von einem Säbel, deutsch?, einer Eisenscheide, 90 cm lang, einem
Florett und 2 Säbelklingen.
Sfr. 50/100.- Zustand: 3

08084 ANT Eisenscheide zu Mannschaftssäbel 1896, Länge 95cm, Ringband, etwas
rostnarbig, 2 kleine Dellen.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

08085 Konvolut von diversen Säbelgehängen und Schlagbändern, u.A. mit
Löwenkopf-Schnallen.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2
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08086 ANT Konvolut von 2 Stichbajonetten  1892/1900, mit Stahlscheiden.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

08087 ANT Konvolut von einem Stichbajonett 1899 und einem Stichbajonett 1863,
ohne Scheiden.
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

08088 ANT Konvolut von 3 Dreikant-Stichbajonetten Mod, 1856, ohne Scheiden.
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

08089 ANT Dreikant-Stichbajonett, zu Stutzer, mit vierkantiger Aufnahme.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

08090 ANT Konvolut von 3 Stichbajonetten: 1. Dreikantig zu 10,4mm Gewehren,
ohne Scheide;
2. Vierkantig zu Peabody; 3. Vierkantig zu Peabody mit Lederscheide.
Sfr. 90/180.- Zustand: 2

08091 ANT Kadetten-Faschinenmesser, kant.Ord. 1850, 51cm lange, rhombische
Klinge, Breite: 30mm, schlankes Messinggefäss mit 26 Rillen. Ohne
Scheide. Vergl.: "Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer Armee seit
1817", Griffwaffen, S. 136
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

08092 Dolch M 43, Hersteller SIG, erste Serie mit Knauf und Parierstange aus
Aluminium, Schlagband mit Silbereichel. S/N 2053
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

08093 Dolch M 43, Hersteller Elsener, Schlagband mit weisser Eichel,
für Offiziere. S/N 12167
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

08094 Dolch M 43, Elsener Schwyz, Schlagband mit weisser Eichel,
für Offiziere. S/N 16434
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

08095 Dolch M 43, Hersteller Elsener, Schlagband mit weisser Eichel,
für Offiziere. S/N 35222
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

08096 Dolch M 43, Hersteller Elsener Schwyz, Schlagband mit weisser Eichel,
für Offiziere. S/N 164586
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

08097 Dolch M 43, Hersteller Elsener Schwyz, Schlagband mit weisser Eichel,
für Offiziere. S/N 196652
Sfr. 150/300.- Zustand: neuwertig
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08098 Dolch M 43, Hersteller Elsener, mit Schlagband für höhere Unteroffiziere.
S/N 202165
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

08099 Sägebajonett 1914 mit Eisenscheide und Frosch. Klingenwurzel mit Her-
stellermarke "H.St". S/N 32476
Sfr. 80/160.- Zustand: 3

08100 Sägebajonett 1914, Hersteller Waffenfabrik Neuhausen, in brauner Leder-
scheide mit Frosch. S/N 205118
Sfr. 70/140.- Zustand: 2

08101 Konvolut von 3 Sägebajonetten 1914, zwei in Lederscheiden, eines in
Eisenscheide, mit Fröschen.
Sfr. 120/240.- Zustand: 2

08102 Konvolut von 5 Sägebajonetten 1914, mit Scheiden, ohne Frösche.
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

08103 Konvolut von 4 Bajonetten: 1. Sägebajonett 14 mit Lederscheide und Frosch;
2. dito mit Eisenscheide;
3. dito mit Eisenscheide ohne Frosch,
4. Bajonett 18 mit Scheide und Frosch.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

08104 Konvolut von einem Sägebajonett 14 in Lederscheide, 2 Doppel-Patronen-
taschen und einer Feldflasche.
Sfr. 60/120.- Zustand: 2

08105 Sägebajonett 1914, Hersteller Waffenfabrik Neuhausen, in brauner Leder-
scheide mit Frosch. Ohne Nummer.
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

08106 Konvolut von 2 Bajonetten: 1. Sägebajonett 14 in Stahlscheide, mit Frosch.
S/N 162955; 2. Bajonett 18, ohne Frosch, S/N 625916
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

08107 Konvolut von 3 Bajonetten: zwei Stück 1889, ein Stück 1914, mit
Scheiden, ohne Frösche.
Sfr. 40/80.- Zustand: 2

08108 Konvolut von 4 Bajonetten: 1. 1889; 2, 1889 mit Arretierniete;
3, 1899 mit Arretiergrat; 4. 1918. Alle mit Scheiden und Fröschen.
Sfr. 40/80.- Zustand: 2
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08109 Konvolut von 4 Bajonetten: 1. 1890 mit Arretierniete, nachträglich
vernickelt, mit Scheide, ohne Frosch;
2. 1918, mit Scheide, ohne Frosch;
3. Stgw 57,  mit Scheide und Frosch;
4. Stgw 90,  mit Scheide und Frosch.
Sfr. 60/120.- Zustand: 1

08110 Konvolut von 6 Soldatenmessern:
1. Wenger 43;
2. Elsener 44;
3. Wenger Tahara 46 P;
4. "E" ohne Jahrgang;
5. Wenger 54 mit Grilonschalen;
6. Wenger 64 mit roten Aluminiumschalen.
Sfr. 60/120.- Zustand: 1

08111 Konvolut von 8 Soldatenmessern:
1. Wenger 31;
2. Elsener 54;
3. Elsener 57;
4. Wenger 64 mit roten Alu-Griffschalen;
5. Wenger 67;
6. Elsener 71;
7. Wenger 89;
8. Victorinox 86.
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

08112 Konvolut von 8 Soldatenmessern:
1. Elsener 45;
2. Wenger 57 mit Grilon Griffschalen;
3. Wenger 51;
4, Wenger 64 mit roten Alu-Griffschalen;
5. Elsener 71;
6. Wenger 73;
7. Victorinox 84;
8. Wenger 88.
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

08113 Konvolut von 7 Soldatenmessern:
1. Elsener 40;
2. Wenger 53;
3. Elsener 54;
4. Elsener 64 mit roten Alu-Griffschalen;
5. Elsener 71;
6. Victorinox 77;
7. Victorinox 86.
Sfr. 80/160.- Zustand: 2
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08114 Konvolut von 8 Soldatenmessern:
1.Wenger 45;
2. Elsener 50;
3. Wenger 52;
4. Wenger 57 mit Grilon Griffschalen;
5. Wenger 67;
6. Victorinox 76;
7. Wenger 87;
8. Victorinox 89.
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

08115 Konvolut von 9 Soldatenmessern:
1. Elsener 23,
2. Elsener 42,
3. Elsener 45,
4. Wenger 49,
5. Elsener 63 mit roten Aluschalen,
6. Elsener 71 mit Aluschalen,
7. drei zivile Taschenmesser.
Sfr. 80/160.- Zustand: 3

08116 Konvolut von 5 Bajonetten 1918, und 2 Bajonetten 1890, mit Scheiden,
ohne Frösche.
Sfr. 100/200.- Zustand: 3

08117 Konvolut von 7 Bajonetten 1918, und einem Bajonett 1890, mit Scheiden,
ohne Frösche.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

08118 Konvolut von 4 Schweizer Bajonetten:
1. zwei Bajonette 1899, mit Scheiden und Fröschen;
2. zwei Bajonette 1918, mit Scheiden, ohne Frösche.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

08119 Matcharmbrust, W.Schallberger, Necker / Schweiz. Fiberglasbogen mit
Stahlsehne, Lochschaft aus Nussbaum mit Aluminium-Hakenkappe,
Walther-Diopter und Korntunnel. Mit Spannhebel und Bolzen. S/N 653
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

08120 ANT Steinschlossmuskete, 1809, Kal. 18mm. Modell AN IX, hergestellt durch
"Mre Imp ale de Mutzig", auf der Laufwurzel verwischter Basel-Land-
Schlag. Mit passendem Stichbjonett. S/N 160
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2
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08121 ANT Steinschlossgewehr, um 1730, Kal. 18mm. Lauflänge 102cm, Berner-
Schlag auf der Laufwurzel, Nussbaumschaft in "Schwanenhals"-Form mit
diversen Reparaturstellen, Eisengarnituren, eisernem Ladestock, Dreikant-
Stichbajonett. Schaftbrand "F P 1691".
Sfr. 600/1200.- Zustand: 3

08122 ANT Perkussions-Stutzer, kant. Ord. Zürich um 1842, Kal. 15mm. 90cm
langer, schwerer Achtkantlauf, sig.: "S.Hemmig in Nossikon", Lochvisier
mit Pendel, eingeschlauftes Korn, hölzerner Ladestock in drei Pfeifen.
Nussbaumschaft, mit Riss im Kolben wegen Bleifüllung. Messingabschluss
an der Mündung, kantige Backe, Messing-Hakenkappe. Schlossplatte und
Hakenstück mit Ranken graviert, Doppelzüngelstecher, Abzugsbügel mit
Fingerrillen. Stichbajonett in vierkantiger Aufnahme.
Anm.: Salomon Hemmig, erwähnt um 1850 in Nossikon ZH, siehe
Schneider, "Schweizer Waffenschmiede" Seite 138.
Sfr. 1000/2000 Zustand: 2

08123 ANT Pulverflasche, Zürcher Scharfschützen, lederüberzogenes Blech, Messing-
dosierer. S/N ZZ 105
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

08124 ANT Perkussions-Scheibenstutzer, Kal. 17mm. 95cm langer, schwerer
Achtkantlauf, sig.: "J.H.Frey à Zürich", Lochvisier mit Pendel,
eingeschlauftes Korn, hölzerner Ladstock in drei Pfeifen. Nussbaumschaft
mit Messingabschluss an der Mündung, kantige Backe, Messing-Haken-
kappe. Nadelstecher, Abzugsbügel mit Fingerrillen.
Anm.: Johann Henrich Frey, 1769-1842 in Zürich, siehe Schneider,
"Schweizer Waffenschmiede" Seite 111
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 1

08125 ANT Perkussionsgewehr, 1817/42, Kal. 18mm, für Ersatzteile
Sfr. 30/60.- Zustand: 3

08126 ANT Perkussions-Kadettengewehr 1817/42, aptiert aus Steinschloss,
Kal.15mm. Lauflänge 74,5cm Gesamtlänge 111cm. Messinggarnituren,
Nussbaumschaft, eiserner Ladestock. Keine Marken oder Nummern.
Sfr. 100/200.- Zustand: 3

08127 ANT Perkussions-Scharfschützenstutzer, Graubünden, Kal. 16mm. Schwe-
rer, 79cm langer Achtkantlauf, eingeschlauftes Visier und Korn. Auf der
Laufwurzel Schmiedemarke: "Dreizack". Nussbaumschaft mit eisernem
Abschluss an der Mündung, der Lauf wird von drei Dornen gehalten. Eisen-
garnituren und Hakenkappe, Abzugsbügel mit Handanlage, Schloss-Gegen-
platte in Form eines Adlers, Ladestock aus Holz. Keine S/N.
Sfr. 700/1400.- Zustand: 2
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08128 ANT Perkussionsgewehr, 1842/59, Kal. 18mm. Gezogen nach Prelaz-Burnand,
das dazu gehörende Leiervisier wurde entfernt und durch ein Standvisier
ersetzt. auf dem Kolbenrücken leicht wurmstichig, Schaftbrand "E C"
im Oval.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

08129 ANT Perkussionsgewehr 1842/59, Kal. 18mm, gezogen nach Prelaz-Burnand.
Genie-Parkartillerie, Messinggarnituren, Lauflänge 92,5cm, Leiervisier.
Diverse Schläge auf der Schwanzwurzel: "ZHS. Zürich. 318." und ver-
wischter Kantonsschlag, "G H" mit Wappen dazwischen (Gemeindegewehr
Hottingen). Mit Ladestock und passendem Dreikant-Stichbajonett.
S/N 1237
Sfr. 1400/2800.- siehe Abb. Zustand: 1

08130 ANT Perkussionsfeldstutzer 1851, Kal. 10,4mm. Schwanzschraube sig.:
"Müller in Bern", Schlossplatte ebenso, auf der Laufwurzel Berner-Schlag
und die Nummer "309." im Kranz. Mit passendem Stichbajonett. Schaft
und Metallteile wurden überholt. S/N N.81
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

08131 ANT Perkussionsgewehr 1853, Kal. 10,4mm. Versuchsgewehr mit speziellem
Feinabzug, gefertigt durch A. Brast in Aarau, Lauflänge 84cm, Messing-
garnituren, passendes Dreikant-Stichbajonett in Lederscheide.
Anm.: Dieser Gewehrtyp wurde durch Bundesratsbeschluss vom
19.12.1853 genehmigt, jedoch nicht in der Armee eingeführt.
Vergl. Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer Armee, Band 2,
Seite 71ff.
Sfr. 2500/5000.- siehe Abb. Zustand: 2

08132 ANT Perkussionsfeldstutzer 1851, Kal. 10,4mm. Luzerner-Schlag und "KL"
auf der Laufwurzel. Schaft und Metallteile wurden überholt. Keine S/N
Sfr. 800/1500.- Zustand: 2

08133 ANT Infanteriegewehr, Vetterli 1871, Kal. 10,4 Vetterli Randfeuer. Hersteller
signatur "Soc.Ind.Suisse System Vetterlin", im Schaft Schaffhauser
Kantonsschlag und die Inventarnummer 926. Mit passendem Stichbajonett.
S/N 67611
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1 siehe Abb.

08134 Pulverflasche für Scharfschützen, gepresstes Horn, Messingtülle mit
Schauglas, Federverschluss. Schwarz-weiss geflammtes Horn.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

08135 ANT Perkussionsgewehr 1856/59, Kal. 10,4mm. Jägergewehr, Hersteller Beuret
Frères Liège, Lauflänge 93cm, Eisengarnituren. Passendes Dreikant-Stich-
bajonett. S/N 36
Sfr. 1500/3000.- siehe Abb. Zustand: 2
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08136 ANT Perkussionsgewehr 1863, Kal. 10,5mm. Herstellersignatur:
"Schaffhausen S.J.G." Montagenummer 8 auf Laufwurzel und Schwanz-
schraube. Im Kolben eingebrannte Nummer "52", mit passendem Vierkant-
Stichbajonett.
Sfr. 1000/2000.- siehe Abb. Zustand: 2

08137 ANT Perkussionsgewehr 1856/59, Kal. 10,4mm. Jägergewehr, Hersteller
A.Francotte à Liège, Lauflänge 93cm, Eisengarnituren. Passendes
Dreikant-Stichbajonett Nr. 151. Schaft mit Nummer 102 / 1991, keine S/N
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 2

08138 ANT Perkussionsfeldstutzer 1851, Kal. 10,4mm. Schwanzschraube sig.:
"Frischknecht", Schlossplatte "Speicher", auf der Laufwurzel "VR T 280".
Ladestock ergänzt. S/N 280
Hans Frischknecht, erwähnt in Speicher von 1850-63, siehe "Schweizer
Waffenschmiede" Seite 111.
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2

08139 ANT Perkussions-Scheibenstutzer, Kal. 10,4mm. Geschäftet im Stile eines
Feldstutzers 1864, Bajonetthalter am Vorderschaftabschluss, pilzförmige
Handstütze, deutlich schwererer Lauf, Korntunnel mit Fliege, Quadrant-
visier, Diopter auf der Scheibe. Schloss sig. BF (Beuret Freres), keine
weiteren Marken oder Nummern.
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2

08140 ANT Perkussionsstutzer 1856, Kal. 10,4mm. Versuch auf Basis eines Jäger-
gewehres 1856, mit Stecher ausgerüstet. Mit passendem Dreikant-Stich-
bajonett. Keine Zeichen oder Nummern, nur eidgenössischer Schlag.
Vergleiche: Bewaffnung und Ausrüstung... Band 2, Seite 56 und 75
Sfr. 1000/2000.- siehe Abb. Zustand: 1

08141 ANT Perkussionsfeldstutzer 1864, Kal. 10,4mm. Hersteller Beuret Freres (BF),
keine weiteren Marken oder Nummern.
Anm.: Die meisten Feldstutzer 1864 wurden 1867 auf Hinterladung
System Milbank-Amsler geändert. Originale Perkussionswaffen
sind selten.
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2

08142 ANT Militärgewehr, Milbank-Amsler 1842/56/64, Kal. 18mm. Hergestellt durch
"Beuret Freres", Verschluss durch "Gebr.Sulzer". St. Galler-Schlag vor dem
Visier. Mit passendem Stichbajonett S/N 6664
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1

08143 ANT Militärgewehr, Milbank-Amsler 1842/56/64, Kal. 18mm. Auf Laufwurzel
und Schaft gestempelt: "TH 4429", der Schaft wurde überholt, Putzstock
und oberer Riemenbügel fehlen. S/N 4429
Sfr. 200/400.- Zustand: 3
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08144 ANT Infanteriegewehr 1863/67, Kal. 10,4mm Randfeuer. Aptiert auf Hinter-
ladung nach Milbank-Amsler, Aargauer Schlag auf der Laufwurzel, diverse
Inventarnummern. S/N 3387
Sfr. 600/1200.- siehe Abb. Zustand: 2

08145 ANT Feldstutzer 1864/67, Kal. 10,4mm Randfeuer. Aptiert auf Hinterladung
System Milbank-Amsler, Neuenburger-Schlag vor dem Visier. Mit Yatagan
in Lederscheide. S/N 269
Sfr. 1500/3000.- siehe Abb. Zustand: 2

08146 ANT Infanteriegewehr 1863/67, Kal. 10,4mm Randfeuer. Aptiert auf Hinter-
ladung nach Milbank-Amsler, unkennlicher Kantonsschlag auf der Lauf-
wurzel, diverse Inventarnummern, Schaftbrand: "I.BC.". S/N 2145
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

08147 ANT Infanteriegewehr 1863/67, Kal. 10,4mm Randfeuer. Aptiert auf Hinter-
ladung nach Milbank-Amsler, verwischter Schlag auf der Laufwurzel.
Mit passendem Stichbajonett S/N 22
Sfr. 500/1000.- siehe Abb. Zustand: 2

08148 ANT Scharfschützenstutzer, Milbank-Amsler 1851/67, Kal. 10,4mm Vetterli.
Stark rostig, der Putzstock fehlt, S/N TH 318
Sfr. 100/200.- Zustand: 3

08149 ANT Infanteriegewehr 1863/67, Kal. 10,4mm Randfeuer. Aptiert auf Hinter-
ladung nach Milbank-Amsler, Schaftstempel "TH 987". S/N 987
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

08150 ANT Feldstutzer 1864/67, Kal. 10,4mm Randfeuer. Aptiert auf Hinterladung
System Milbank-Amsler, Neuenburger-Schlag? vor dem Visier. S/N 315
Sfr. 900/1800.- Zustand: 2

08151 ANT Martinistutzer, Kal. 10,4 Vetterli. System sig. "J.Gygli in Biel", 86cm
langer Rundlauf mit achtkantigem Ansatz, Quadrantvisier, eingeschlauftes
Blockkorn. Waffe hergestellt unter Verwendung von Original-Lauf-, -Schaft
und -Beschlagteilen eines Feldstutzers 1851. Keine S/N
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

08152 ANT Versuchsgewehr, aus Stutzer 1864, Kal. 10,4mm Randfeuer. Von M.Boll
in La Chaux de Fonds gefertigte Aptierung auf Hinterladung, die Schwanz
schraube wurde entfernt und durch ein Martini-System ersetzt, das Schloss
entfernt und durch ein sorgfältig eingepasstes Holzstück ersetzt.
Vergl.: "Schweizer Waffenschmiede", S. 63, Mathias Boll, Büchsenmacher,
erwähnt in La Chaux de Fonds ab 1840.
Sfr. 600/1200.- siehe Abb. Zustand: 2
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08153 ANT Martinistutzer, Kal. 10,4 Vetterli. System sig. "J.Muller à Berne, 86cm
langer Rundlauf mit achtkantigem Ansatz, Quadrantvisier, eingeschlauftes
Blockkorn. Waffe hergestellt unter Verwendung von Original-Lauf, -Schaft
und -Beschlagteilen eines Feldstutzers 1851. Keine S/N
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

8154 ANT Peabodygewehr, US-Ord. Kal. 10,4mm. Ein original amerikanisches
Bürgerkriegs-Gewehr, breiter Auszieher, ohne Schweizer Abnahmestempel,
mit US-Schaftcartouche, Schaft, Lauf und Kolbenkappe gestempelt
"MASS" (Massachusets). Nummer im Kolben eingeschlagen: M 117
Sfr. 1100/2200.- siehe Abb. Zustand: 2

08155 ANT Militärgewehr, Peabody 1867/77, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Schweizer Lauf mit schmalem Auszieher. S/N 2949
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

08156 ANT Militärgewehr, Peabody 1867/77, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Schweizer Lauf mit schmalem Auszieher, passendes Stichbajonett.
S/N 14492
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

08157 ANT Polizeikarabiner, System Vetterli 1870, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Lauflänge 68cm, Quadrantvisier, System mit Gaslöchern, Staubdeckel und
Kastenschliesser. Am Kolben fehlt ein Splitter. Mit Laufdeckel. S/N 30
Vergleiche: Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer Armee seit 1817,
Band "Handfeuerwaffen System Vetterli" Seite 63
Sfr. 2000/4000.- siehe Abb. Zustand: 2

08158 ANT Polizeikarabiner, Vetterli, Kal. 10,4mm Randfeuer. Einschüssiges
System mit Staubdeckel, Lauflänge 54cm, Standvisier mit Klappe.
Bajonettaufnahme französischer Art, mit passendem Yatagan in
Lederscheide. S/N 12
Sfr. 2200/4400.- siehe Abb. Zustand: 2

08159 ANT Kadettengewehr, Vetterli 1870 Typ II, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Hergestellt durch Montierwerkstätte Bern, System mit Gaslöchern, mit
originalem Laufdeckel. S/N 4242
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

08160 ANT Kavalleriekarabiner, Vetterli 1878, Kal. 10,4 Vetterli Randfeuer.
Hersteller Pfenninger Staefa, Berner-Schlag vor dem Visier. S/N 1957
Anm.: Die Firma Pfenninger stellte 2500 Stück dieser seltenen Dragoner-
karabiner her.
Sfr. 2500/5000.- siehe Abb. Zustand: 2



29

08161 ANT Kavalleriekarabiner, Vetterli 1868, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Hersteller, "Soc. Ind. Suisse Syst. Vetterlin", Versuch, Lauflänge 50cm,
Standvisier mit Klappe, Korn auf dem Lauf. System mit Gaslöchern, Staub-
deckel, Magazindeckel und Magazinabschaltung. 2 Bohrungen im Vorder-
schaft von einem Riemenbügel, der Bügel fehlt.
Sfr. 2000/4000.- siehe Abb. Zustand: 2

08162 ANT Militärgewehr, Vetterli 1869/71, Kal. 10,4 Randfeuer. Gehäuse mit Gas-
löchern, ohne Staubschutzdeckel. Mit passendem Stichbajonett. S/N 97082
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

08163 ANT Militärgewehr, Vetterli 1869/71, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer. Herge-
stellt durch "Ostschweiz. B.G.",  Kastenschliesser und Magazinabschaltung
entfernt, System mit Gaslöchern, ohne Staubdeckel. Mit passendem Stich-
bajonett. S/N 13586
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

08164 ANT Scharfschützenstutzer, Vetterli 1871, Kal. 10,4mm Randfeuer. Herge-
stellt durch Montierwerkstätte Bern, Berner Schlag vor dem Visier. System
mit Gaslöchern, ohne Staubdeckel. Passendes Stichbajonett mit Leder-
scheide. S/N 10300
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2

08165 ANT Infanteriegewehr, Vetterli 1871, Kal. 10,4 Vetterli Randfeuer. Hersteller
"V.Sauerbrey in Basel", mit originalem Riemen und passendem Stichbajonett.
S/N 4497
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

08166 ANT Infanteriegewehr, Vetterli 1871, Kal. 10,4 Vetterli Randfeuer. Hersteller-
signatur "Soc.Ind.Suisse System Vetterlin", der Putzstock fehlt. S/N 87862
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

08167 ANT Militärgewehr, Vetterli 1869, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer. Hersteller-
signatur: "V.Sauerbrey in Basel", mit Gaslöchern, Kastenschliesser und
Magazinabschaltung, ohne Staubdeckel. Berner Schlag vor dem Visier und
Inventarnummer 899. Mit passendem Stichbajonett. S/N 2233
Sfr. 400/800.- siehe Abb. Zustand: 2

08168 ANT Infanteriegewehr, Vetterli M 78/81, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Hersteller Waffenfabrik Bern, die Feder des Abzugszüngels ist defekt.
S/N 198582
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

08169 ANT Infanteriegewehr, Vetterli M 78/81, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Hersteller Waffenfabrik Bern, der Putzstock fehlt. S/N 197455
Sfr. 80/160.- Zustand: 2
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08170 ANT Scharfschützenstutzer 1881, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer. Stark
rostig, der Putzstock fehlt. S/N 19663
Sfr. 150/300.- Zustand: 3

08171 ANT Scharfschützenstutzer, Vetterli Versuch 1869, Kal. 10,4mm Randfeuer.
Mit Magazinabschalter und Kastenschliesser, 3 Laufbänder, S/N 56869
auf  Zubringer.
Vergl: Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer Armee seit 1817,
Band 3 "Handfeuerwaffen System Vetterli" Seite 88.
Sfr. 800/1600.- siehe Abb. Zustand: 2

08172 ANT Scharfschützenstutzer, Vetterli M 81, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Hersteller Waffenfabrik Bern. S/N 15971
Sfr. 200/400.- Zustand: 3

08173 ANT Militärgewehr, Vetterli 1878/81, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer. Herge-
stellt durch Waffenfabrik Bern, mit passendem Sägebajonett in Lederscheide,
mit Frosch. Der Schaft wurde lackiert. S/N 182447
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

08174 ANT Scheibenstutzer, System Vetterli 1873, sig. "G.Herzog", Kal. 10,4mm
Zentralfeuer. Einschüssiges System mit Staubschutzdeckel, schwerer,
80cm langer, spindelförmiger Rundlauf, Quadrantvisier. Vor dem Visier sig.:
"G.Herzog" auf der Hülse "No 1" und "1873 G.HZ.D". Nussbaumschaft
mit Messinggarnituren, Messing-Hakenkappe. Im Kolben eingelassenes
Besitzerschild: "August Kreis Ermatingen". Der Putzstock und ein Lauf-
haltekeil fehlen. S/N 1
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2

08175 ANT Infanteriegewehr, Vetterli M 78/81, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Hersteller Waffenfabrik Bern. S/N 194644
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

08176 ANT Militärgewehr, Vetterli 1881, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer. Hersteller
Waffenfabrik Bern, mit passendem Sägebajonett in Lederscheide. S/N 209991
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

08177 ANT Versuchsgewehr, Vetterli 1883, Kal. 7,5mm Rubin-Hebler.
Vergleiche: Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer Armee seit 1817,
Band "Handfeuerwaffen System Vetterli" Seite 98,
sowie "Die Repetiergewehre der Schweiz" Seite 73. S/N 15536
Sfr. 1000/2000.- siehe Abb. Zustand: 2

08178 ANT Infanteriegewehr 1889, Kal. 7,5mm GP 1890. S/N 106349
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

08179 ANT Infanteriegewehr 1889, Kal. 7,5mm GP 1890. S/N 126054
Sfr. 80/160.- Zustand: 2
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08180 ANT Infanteriegewehr 1889, Kal. 7,5mm GP 1890. S/N 82808
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

08181 ANT Infanteriegewehr 1889, Kal. 7,5mm GP 1890. S/N 80507
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

08182 ANT Infanteriegewehr 1889, Kal. 7,5mm GP 1890. Mit nummerngleichem
Bajonett, ohne Frosch. S/N 74719
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

08183 ANT Infanteriegewehr 1889, Kal. 7,5mm GP 1890. Die Metallteile wurden
neu brüniert. S/N 78666
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

08184 ANT Infanteriegewehr 1889, Kal. 7,5mm GP 1890. Mit nummerngleichem
Bajonett in Eisenscheide, ohne Frosch. S/N 26469
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

08185 ANT Infanteriegewehr 1889, Kal. 7,5mm GP 1890. Der Handschutz wurde
ergänzt. S/N 188311
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

08186 ANT Infanteriegewehr 1896, Kal. 7,5mm GP 1890. S/N 289579
Sfr. 900/1800.- Zustand: 2

08187 ANT Infanteriegewehr 1896, Kal. 7,5mm GP 1890. S/N 312730
Sfr. 900/1800.- Zustand: 2

08188 ANT Infanteriegewehr 1896 Privatserie, Kal. 7,5mm GP 1890. Schön gema-
serter Nussbaumschaft. S/N P.1732
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2

08189 ANT Kavalleriekarabiner, Mannlicher 1893, Kal. 7,5mm GP 1890. S/N 4850
Sfr.400/800.- Zustand: 2

08190 ANT Kavalleriekarabiner, Mannlicher 1893, Kal. 7,5mm GP 1890. Hersteller
S.J.G. Neuhausen. S/N 2842
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

08191 ANT Kavalleriekarabiner, Mannlicher 1893, Kal. 7,5mm GP 1890. Mit origi-
nalem Riemen. S/N 7482
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

08192 ANT Kavalleriekarabiner, Mannlicher 1893, Kal. 7,5mm GP 1890. Hersteller
S.J.G. Neuhausen, mit originalem Riemen. S/N 1798
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2
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08193 ANT Kavalleriekarabiner, Mannlicher 1893, Kal. 7,5mm GP 1890. Mit origi-
nalem Riemen. S/N 4372
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

08194 ANT Kavalleriekarabiner, Mannlicher 1893, Kal. 7,5mm GP 1890. Hersteller
S.J.G. Neuhausen, mit neuem Riemen. S/N 1642
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

08195 ANT Kavalleriekarabiner, Mannlicher 1893, Kal. 7,5mm GP 1890. Mit origi-
nalem Riemen. S/N 6905
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1

08196 ANT Kadettengewehr 1897, Kal. 7,5mm GP 1890. S/N 6666
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

08197 ANT Kadettengewehr 1897, Kal. 7,5mm GP 1890. S/N 1268
Sfr. 250/500.- Zustand: 2

08198 ANT Kadettengewehr 1897, Kal. 7,5mm GP 1890. Im Schaft eingelassene
Plakette: "Eidg.Waffenfabrik Bern Mod. 1897 Einsatzgewehr". S/N 13.
Vergleiche: "Die Repetiergewehre der Schweiz" Seite 133 und 202.
Zitat: Ein bestimmter Teil der Kadettengewehre (40 Stück) wurde zum
Zielschiessen mit Gysi-Einsatzapparaten verwendet, diese Gewehre wur-
den als sogenannte "Einsatzgewehre" bezeichnet. Der Einsatz fehlt.
Sfr. 700/1400.- Zustand: 2

08199 ANT Sammlermunition: ungeöffnetes Paket mit "20 Ziel-Patronen System
Gysi, Kal. 7,5mm", Laborierungsdatum 4:3.1901.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

08200 ANT Kadettengewehr 1897, Kal. 7,5mm GP 1890. Mit Laufdeckel. S/N 5251
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

08201 ANT Kadettengewehr 1897, Kal. 7,5mm GP 1890. Überholter Schaft mit
Reparaturstelle am Kolbenhals, Metallteile neu bronciert. S/N 6144
Sfr. 250/500.- Zustand: 1

08202 ANT Kadettengewehr 1897, Kal. 7,5mm GP 1890. S/N 6664
Sfr. 350/700.- Zustand: 2

08203 ANT Kadettengewehr 1897, Kal. 7,5mm GP 1890. Nachserie von 477 Stück
(15001-15477), gefertigt 1926, Schaft und Lauf vom Kurzgewehr 00.
Im Vorderschaft eingelassene Silberplakette: "Von der Gesellschaft zur
Constaffel 1926". S/N 15431
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2
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08204 ANT Versuchsgewehr Modell 1906, System Meyer-Weber, Kal. 7,5mm GP
1890. Dieses Gewehr, welches bereits den Verschluss neuer Bauart mit
vorneliegenden Verriegelungswarzen analog 1911 aufweist, wurde von
Casimir Weber Zürich gebaut. Es handelt sich augenscheinlich um einen
Vorläufer der 1908 Gewehrversuche mit mikrometrisch in Seite und Höhe
verstellbarem Visier und Mauser-Korn. Schön gemaserter Nussbaumschaft
mit Fischhautverschneidungen und insgesamt vier! Riemenbügeln. Hülse
signiert: "Fusil Meyer-Weber 1906 No.3 Casimir Weber Zurich".
Sfr. 2000/4000.- Siehe Titel Zustand: 1

08205 ANT Kurzes Gewehr 00, Kal. 7,5mm GP 1890. Das System ist Original, der
schön geflammte Schaft wurde ergänzt. Vergl. "Die Repetiergewehre der
Schweiz" Seite 137. S/N P.1159
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2

08206 ANT Kurzes Gewehr 1889/1900, Sammleranfertigung, Kal. 7,5mm GP 1890.
Unter Verwendung eines Kadettenschaftes zurückgebaut. Der Ladegriff-
knauf ist defekt. S/N 16065
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1

08207 ANT Kavalleriekarabiner 05, Kal. 7,5mm GP 1890. Gefertigt 1908, totale
Produktion 7900 Stück, die allermeisten wurden zu Karabinern 05/11 geän-
dert. Vergl. "Die Repetiergewehre der Schweiz" Seite 141. S/N 4854
Sfr. 16000/32000.- Siehe Titel Zustand: 1

08208 ANT Kurzes Gewehr 00, Kal. 7,5mm GP 1890. Gefertigt 1903, eines der weni-
gen Gewehre, die nicht zu Karabinern 00/11 abgeändert wurden. Vergl.:
"Die Repetiergewehre der Schweiz" Seite 137. S/N 6665
Sfr. 3000/6000.- Siehe Titel Zustand: 2

08209 ANT Scheibenstutzer, R. Bützberger Huttwil, Kal. 7,5mm GP 1890. Speziell
gefertigtes Gradzugsystem Typ 11, ohne Ausfräsung für ein Magazin, spe-
zielle, gesetzlich geschütze Kurzzündung, Doppelzüngelstecher. 85cm lan-
ger Achtkantlauf, vordere Hälfte kannelliert, längsverschiebbares Quadrant-
visier. Nussbaum-Muschelschaft, eiserne Hakenkappe. Die Metallteile
wurden blank belassen. S/N 26
Sfr. 800/1600.- Siehe Titel Zustand: 1

08210 ID Martinistutzer, Widmer Zug, Kal. 22 LR. Achtkantlauf, 78cm lang, längs-
verstellbares Quadrantvisier, Doppelzüngelstecher, Abzugsbügel mit
Fingerhaken, eiserne Hakenkappe. S/N 4025
Sfr. 150/300.- Zustand: 3
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08211 ID Martinistutzer, Elmer St.Gallen, Kal. 7,5x55. Achtkantlauf, 86cm lang,
vordere Hälfte geflutet, längsverschiebbares Mikrovisier. Auf dem Kasten
in Silber eingelegt: "Rud.Elmer St.Gallen". Nussbaum-Muschelschaft,
eiserne Hakenkappe, Doppelzüngelstecher. Flugrost auf der ganzen Waffe.
keine S/N
Sfr. 200/400.- Zustand: 3

08212 ID Kleinkalibergewehr, abgeändert aus JG 1889, Kal. 22 LR. In Original-
länge belassen, gekürztes Magazin, Höhenkorrektor. S/N 93730
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

08213 ID Kleinkalibergewehr, abgeändert aus JG 1889, Kal. 22 LR. In Original-
länge belassen, vergrösserte Ladeöffnung, gekürztes Magazin, ohne
Zubringer dient es als Hülsenbehälter. S/N 114413
Sfr. 150/300.- Zustand: 1

08214 ID Kleinkaliberkarabiner, aus JG 1889, Kal. 22 LR. Daubenmeier-Umbau,
exzentrisch gebohrter Lauf, abgeändertes Magazin mit gefedertem Zubrin-
ger. S/N 154344
Sfr. 200/400.- Zustand: 1

08215 ID Kleinkaliberkarabiner, Furter, Kal. 22 LR. Kleinkalibergewehr im Look
eines K 31, Geradzugverschluss in kantiger, schrumpflackierter Hülse,
Nussbaumschaft. S/N 072
Sfr. 600/1200.- siehe Abb. Zustand: 1

08216 ID Kleinkaliberkarabiner, Hämmerli KKSD, Kal. 22 LR. Dieses Gewehr
sieht äusserlich aus wie ein K 31, Geradzugverschluss, Eschenholzschaft,
Handschutz aus Nussbaum. S/N 376
Sfr. 600/1200.- siehe Abb. Zustand: 2

08217 ID Kleinkaliberkarabiner, "Ordonnanz-KK-Karabiner", System Lienhard
Anschütz, Kal. 22 LR. Einschüssiges Gewehr im Look eines K 31,
Zylinderverschluss mit Flügelsicherung, Hämmerli-Korrektor. S/N 28504
Sfr. 400/800.- siehe Abb. Zustand: neuwertig

08218 ID Kleinkaliberkarabiner aus JG 1889, Kal. 22 LR. Gekürzter Schaft mit
eingesetztem Pistolengriff, gekürztes Magazin, gefederter Zubringer.
S/N 208323
Sfr. 150/300.- Zustand: 1

08219 ID Kleinkaliberkarabiner, aus JG 11, Kal. 22 LR. Furter Feinvisier, abgeän-
derter Zubringer. S/N 424930
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

08220 ID Kleinkaliberkarabiner, aus JG 96/11, Kal. 22 LR. Auf der Laufwurzel
sig.: "Herm. Schnyder Lachen a. See". Mit Visierkorrektor. S/N 319105
Sfr. 150/300.- Zustand: 2
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08221 ID Kleinkaliberkarabiner aus JG 89, Kal. 22 LR. Verlängerter Schaft mit
aufgesetztem Kolbenrücken, Anschütz-Diopter mit Irisblende, Korntunnel
mit Wasserwaage. S/N 684
Sfr. 300/600.- siehe Abb. Zustand: 2

08222 ID Standardgewehr, Tanner, Kal. 7,5x55. Irisblende mit Farbfiltern, Iris-
ringkorn, Nussbaumschaft. Lauf gut, 7,55mm. S/N 8580
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1

08223 ID Kleinkaliberstutzer, Tanner, Kal. 22 LR. Irisblende mit Farbfiltern, Iris-
ringkorn, Nussbaum-Lochschaft. S/N 3001
Sfr. 300/600.- Zustand: 1

08224 IDK Präzisionskarabiner Modell 65, Kal. 7,5mm GP 11. Nach UIT-Regle-
ment als Armee-Standardgewehr gebaut für die Schiessmeisterschaften
(1965), total wurden 72 Stück gebaut. Der Diopter ist graduiert für Distan-
zen von 100-600m. Erstmals International eingesetzt bei der 39. Schiess-
Sport-Weltmeisterschaft 1966 in Wiesbaden (Mannerheim-Pokal, Armee-
gewehr 300m). Ergebnis: Silbermedallie Mannschaft! Letztmals eingesetzt
bei den gleichen Meisterschaften in Pilsen 1969.
Vergleiche: "Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer Armee seit 1817",
Band 4: Handfeuerwaffen Geradzugsysteme, S. 122. S/N 1200
Sfr. 1000/2000.- siehe Abb. Zustand: 1

08225 IDK Infanteriegewehr 11, Kal. 7,5x55. S/N 389713
Sfr. 60/120.- Zustand: 1

08226 IDK Gewehr 89/11, Kal. 7,5x55. Versuch? Professionell umgeändert aus einem
JG 1889, mit Lauf und Magazin vom JG 11, eingesetzter Pistolengriff.
S/N 1366
Sfr.150/300.- Zustand: 1

08227 IDK Infanteriegewehr 11, Kal. 7,5x55, mit nummerngleichem Bajonett.
S/N 421966
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

08228 IDK Infanteriegewehr 96/11, Kal. 7,5x55. Überholter Nussbaumschaft,
Metallteile neu brüniert, Anschütz-Diopter mit Irisblende und Korntunnel.
S/N 262110
Sfr. 300/600.- Zustand: 1

08229 IDK Karabiner 00/11, Kal. 7,5x55, mit nummerngleichem Sägebajonett.
S/N 1211
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

08230 IDK Karabiner 00/11, Kal. 7,5x55, mit nummerngleichem Sägebajonett.
S/N 9339
Sfr. 150/300.- Zustand: 2
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08231 IDK Karabiner 11, Kal. 7,5x55, mit nummerngleichem Bajonett. S/N 69300
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

08232 IDK Karabiner 11, Kal. 7,5x55, der Schaft wurde überholt. S/N 210083
Sfr. 60/120.- Zustand: 1

08233 IDK Karabiner 31, Kal. 7,5x55. W+F-Aufrüstkarabiner, Nussbaumschaft,
Visierkorrektor.  S/N P 699019
Sfr. 120/240.- Zustand: 1

08234 IDK Karabiner 31, Kal. 7,5x55. Buchenschaft, mit nummerngleichem
Bajonett. S/N 591242
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

08235 IDK Karabiner 31, Kal. 7,5x55. Buchenschaft, nummerngleiches Bajonett 18
in Stahlscheide mit Frosch. S/N 951317
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

08236 IDK Karabiner 31, Kal. 7,5x55. Nussbaumschaft, Visierkorrektor. S/N 641645
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

08237 IDK Karabiner 31, Kal. 7,5x55, Nussbaumschaft. S/N P 263479
Sfr. 200/400.- Zustand: neuwertig

08238 IDK Karabiner 31, Kal. 7,5x55. Nussbaumschaft, W+F-Diopter "S" mit
eingraviertem "A", aufgelöteter Korntunnel. S/N 697953
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

08239 IDK Karabiner 31, Kal. 7,5x55. Nussbaumschaft, W+F-Diopter "K" mit
kleinem Korntunnel. S/N 649880
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

08240 IDK Karabiner 31, Kal. 7,5x55. Nussbaumschaft, W+F-Diopter "K" mit
aufgelötetem Korntunnel, Irisblende und Irisringkorn. S/N P 270079
Sfr. 300/600.- Zustand: 1

08241 IDK Karabiner 31, Kal. 7,5x55. Nussbaumschaft, W+F-Diopter "S" mit
aufgelötetem Korntunnel. S/N P 264509
Sfr. 500/1000.- Zustand: neuwertig

08242 IDK Karabiner 31, Kal. 7,5x55. Nussbaumschaft, W+F-Diopter "S" mit
aufgelötetem Korntunnel. S/N P 265007
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

08243 IDK Karabiner 31, Kal. 7,5x55. Privatserie, Nussbaumschaft,  Hämmerli-
Visierkorrektor. S/N P.411195
Sfr. 150/300.- Zustand: neuwertig



37

08244 IDK Konvolut von 2 Jubiläumskarabinern 31, Kal. 7,5x55.
1. 75 Jahre Büchsenmacherverband, Jubiläumsnummer 386, S/N 932290;
2. 50 Jahre K 31, Jubiläumsnummer 386, S/N 271186.
Zusammen in Nylonfutteral, mit Schussbildern.
Sfr. 2500/5000.- Zustand: neu

08245 IDK Karabiner 31, Kal. 7,5x55, Privatserie. Nussbaumschaft, Wyss Diopter
und Korntunnel, Irisblende mit Farbfiltern und Irisringkorn. S/N P. 408482
Sfr. 300/600.- Zustand: 1

08246 IDK Karabiner 31, Kal. 7,5x55. Nussbaumschaft, W+F-Diopter "K" mit
kleinem Korntunnel. S/N 569085
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

08247 IDK Karabiner 31, Kal. 7,5x55. Lackierter Nussbaumschaft, neu brünierte
Metallteile, Wyss Diopter und Korntunnel, Irisblende mit Farbfiltern und
Irisringkorn. S/N 220312
Sfr. 300/600.- Zustand: 1

08248 IDK Karabiner 31, Kal. 7,5x55. Buchenschaft, W+F-Diopter "K" mit grossem,
verschraubtem Korntunnel. S/N 971301
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

08249 IDK Karabiner 31, Kal. 7,5x55. Nussbaumschaft, W+F-Diopter "K" mit
kleinem Korntunnel, Irisblende und Irisringkorn. Das Magazin fehlt.
S/N 811728
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

08250 IDK Karabiner 31, Kal. 7,5x55. Nussbaumschaft, die Metallteile wurden neu
brüniert, der Verschluss ersetzt. Wyss Diopter und Korntunnel, ohne
Einsätze. S/N 882807
Sfr. 300/600.- Zustand: 1

08251 IDK Karabiner 31, Kal. 7,5x55. Überholter Buchenschaft, Wyss Diopter und
Korntunnel, Irisblende mit Farbfiltern und Irisringkorn. S/N 215806
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

08252 IDK Karabiner 31, Kal. 7,5x55. Nussbaumschaft, W+F-Diopter "K" mit
kleinem Korntunnel. S/N P. 267050
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

08253 IDK Karabiner 31, Kal. 7,5x55. Nussbaumschaft, W+F-Diopter "K" mit
kleinem Korntunnel. S/N 715532
Sfr. 300/600.- Zustand: 2
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08254 IDK Scharfschützengewehr, ZFK 31/42, Kal. 7,5mm GP 11. Zielfernrohr mit
1,8x Vergrösserung, höchste Einstellung 1000m. S/N 450791
Sfr. 2000/4000.- Zustand: 2

08255 IDK Scharfschützengewehr, ZFK 31/43, Kal. 7,5mm GP 11. Zielfernrohr mit
2,8x Vergrösserung, höchste Einstellung 700m. S/N 451406
Sfr. 2000/4000.- Zustand: 2

08256 IDK Scharfschützengewehr, ZFK 55, Kal. 7,5x55. Der Schaft und die Metall-
teile wurden überholt. Mit ZF in Blechdose. S/N 1102
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 1

08257 IDK Scharfschützengewehr, ZFK 55, Kal. 7,5x55. Mit Zielfernrohr in Blech-
dose, das Magazin und der Schaft wurden ergänzt. S/N 3618
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 2

08258 IDK Scharfschützengewehr, ZFK 55, Kal. 7,5x55. Mit ZF in Blechdose und
Büchsenmacher-Ersatzteilrolle. S/N 3672
Sfr. 1600/3200.- Zustand: 2

08259 IDK Scharfschützengewehr, ZFK 55, Kal. 7,5x55. Mit ZF in Blechdose und
Büchsenmacher-Reglement. S/N 4397
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 3

08260 IDK Scharfschützengewehr, ZFK 55, Kal. 7,5x55. Der Schaft und die Metall-
teile wurden überholt. Mit ZF in Blechdose und Büchsenmacher-Regle-
ment. S/N 2602
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 1

08261 IDK Scharfschützengewehr, ZFK 55, Kal. 7,5x55. Leider fehlt das Zielfern-
rohr. S/N 3488
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2

08262 IDK Zielfernrohr zu ZFK 55, Frontlinse beschädigt, in Blechdose. S/N 2736
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

08263 IDK Ersatzteilrolle zu K 31, mit Plakette "ZFK 55" und Ersatzteilen
zum ZFK 55.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

08264 WES Selbstladegewehr, STGW 57, Kal. 7,5x55. Privatisierte Armeeversion,
frühe Ausführung mit langem Auswurffenster. S/N A 120005 P
Sfr. 400/800.- Zustand: 1

08265 * WES Selbstladegewehr, Stgw 57, Kal. 7,5x55. Entspricht der PE-Version mit
ZF-Montagebasen. S/N P 000049
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 1
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08266 WES Selbstladegewehr, SIG AMT, Kal. 308. Als Halbautomat gebaut,
Holzschäftung, ohne Magazin. S/N 16404
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2

08267 WES Selbstladegewehr, SIG Stgw 90 PE, Kal. 223. Verstellbares Zweibein,
Irisblende mit Schutz, ohne Magazin. S/N PE 31106
Sfr. 1000/2000.- Zustand: neuwertig

08268 WES Selbstladegewehr, SIG Stgw 90 PE, Kal. 223. in grünem Nylonfutteral
mit Reservemagazin und Putzzeug. S/N PE 3735
Sfr. 800/1600.- Zustand: neuwertig

08269 WES Selbstladegewehr, SIG Stgw 90 PE, "Swiss Arms Edition", Kal. 223.
Rotlackiertes Gehäuse und Kornträger, aufgeklebtes Edelweiss und Kuh,
schwarze Kunststoffteile, verstellbares Zweibein, Irisblende. In schwarzer
Nylontasche mit 3 Reservemagazinen. S/N Wildi 010
Sfr. 1000/2000.- Zustand: neuwertig

08270 * WES Selbstladegewehr, SIG Stgw 90, Kal. 223. S/N P 918
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1

08271 * WES Selbstladegewehr, SIG SG 550-1, Kal. 223. Linke Seite graviert:
"SIGARMS Inc. Exeter - NH SG 550-1 Semi Auto Rifle". Dicker,
50cm langer Lauf ohne Mündungsbremse, schwarze Kunststoffteile.
S/N 0002
Sfr. 1000/2000.- Zustand: neu

08272 * WES Selbstladegewehr, SIG Stgw 90, Kal. 223. S/N P 859
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

08273 * WES Selbstladegewehr, SIG Stgw 90, Kal. 223. S/N P 921
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

08274 * WES Selbstladegewehr, SIG Stgw 90, Kal. 223. S/N P 922
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1

08275 Waffenkoffer, SIG zu Stgw 90.
Sfr. 100/200.- Zustand: neuwertig

08276 IDK Granatzusatz GWa 97, Kal. 40mm, zu Stgw 90. Zum Laden nach Vorne
verschiebbarer Lauf, 30,5cm lang mit Gummihandschutz. In grüner Stoff-
tasche mit Putzzeug. S/N A 11943
Sfr. 2000/4000.- Zustand: neuwertig
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08277 ID Trainingsaufsatz Lienhard, Kal. 4mm Randfeuer zu Stgw 57. Bestehend
aus einem 35cm langen Lauf mit Zylinderverschluss, auf seiten- und höhen-
verstellbarer Montage. S/N 68131
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1

08278 * Kurzes Schnittmodell, SIG 510-4 Chile, Kal. 308. Lauflänge nur 11cm,
wie die Schweizer Armeemodelle geschnitten.
Sfr. 600/1200.- Zustand: neu

08279 Zieloptik, Kern, zu 20mm Fliegerabwehr-Kanone. Einfache Vergrösserung,
ovales Absehen.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2

08280 Optischer Entfernungsmesser TM 2, Wild Heerbrugg 1972. Messbasis
80 cm, Vergrösserung 12 fach, in Metallbehälter, mit Eichwerkzeug, hohem
und niedrigem Stativ. S/N 3165
Sfr. 150/300.- Zustand: 1

08281 * Zielfernrohr, Hensoldt 4x20, in Montage zu SIG SG 542. In Kunststoff-
köcher.
Sfr. 600/1200.- Zustand: neuwertig

08282 Konvolut von 15 Manipulierpatronen von 20-35mm.
Sfr. 30/60.- Zustand: 2

08283 Konvolut von vielen leeren Hülsen, Kal. 20-35mm und inerten Munitions-
teilen.
Sfr. 30/60.- Zustand: 2

08284 Holzkiste mit zwei 20mm Einsatzläufen zu 10,5cm Kanone.
Mit Gebrauchsanleitung und Werkzeug.
Sfr. 90/180.- Zustand: 2

08285 Holzkiste mit zwei 20mm Einsatzläufen zu 10,5cm Haubitze.
Mit Gebrauchsanleitung und Werkzeug.
Sfr. 90/180.- Zustand: 2

08286 Manipulierpatrone zu 10,5 cm Panzerkanone 60/61 mit inerter Kern-
Granate.
Sfr. 40/80.- Zustand: 2

08287 Manipulierpatrone zur rückstossfreien Panzerabwehrkanone 58
(10,6 cm Rsf Pak 58), in Kartonhülse.
Sfr. 40/80.- Zustand: 2
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08288 Konvolut von drei Patronen zu 75mm Panzerkanone 51 mit inerten Ge-
schossen und einer Patrone zu 7,5cm Feldkanone mit inertem Geschoss.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

08289 Konvolut von einer Hülse in verzinktem Schutzbehälter: "15cm Turm Kan
58", und 3 inerten Granaten 15cm.
Sfr. 60/120.- Zustand: 2

08290 Patrone zu 10,5cm Kanone mit inertem Geschoss.
Sfr. 40/80.- Zustand: 2

08291 Konvolut von zwei inerten Granaten zu 8,1cm Minenwerfer.
Sfr. 10/20.- Zustand: 2

08292 Konvolut von zwei "Granatenparisern" aus Sisalgeflecht. Diese Überzie-
her wurden zum Schutz der 150mm Granaten verwendet.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2

08293 Konvolut von zwei 10,5cm Messinghülsen, lang und kurz, sowie einem
"Granatpariser" aus Sisal für 10,5cm.
Sfr. 30/60.- Zustand: 1

08294 Infanteriekanone, IK 35, Kal. 4,7cm. Rohrlänge 147 cm,
Gesamtlänge 3m, Breite 90cm (Transportstellung), Gewicht ca 420 kg,
mit Schutzschild.
Sfr. 3000/6000.- Zustand: 2

08295 Gulaschkanone (Feldküche), ca 1930, eisenbereifte Holzräder, für
Pferdezug. Hinten zwei holzbefeuerte und kippbare Kochkessel. Mit Koch-
ausrüstung, Töpfen etc.
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 2

08296 Pulverflasche für Scharfschützen, gepresstes Horn, Messingtülle mit Schau-
glas, Federverschluss. Das Horn wurde so fein ausgearbeitet, dass die Fla-
sche durchscheinend ist. Mit grüner Kordel.
Sfr. 200/400.- Zustand: 1

Mittagspause
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08297 Tschako, Ord. 1898, Füs. Bat. 26, Landwehr, brauner Pompon, rote
Kokarde mit weissem Rand.
Sfr. 30/60.- Zustand: 2

08298 Konvolut von: Uniformjacke, Ordonnanz 1898, dunkelblau mit rotem
Stehkragen, Gefreiter; Tschako, Thurgauer Landwehr Füs Bat 68,
3. Kp und Quartiermütze.
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

08299 Konvolut Uniform Festungs-Mitrailleur-Oberleutnant :
1. Dienstanzug Ord. 1940; 2. Dienstanzug Ord. 1949.
Mit 3 Mützen und Stahlhelm.
Sfr. 70/140.- Zustand: 2

08300 Zivilschutz-Gasmaske, Schweiz 2. Weltkrieg. In grüner Blechdose.
Sfr. 20/40.- Zustand: neuwertig

08301 Quartiermütze, eidg Ord. 1852, mit rotem Stern auf der Front, Schwarzer
Wollstoff, ledergefüttert mit roten Passepoils. Dazu eine eidgenössische
Armbinde und 2 rote Schulterpatten der Artillerie.
Sfr. 30/60.- Zustand: 3

08302 Knopf-Sortiment der Firma Huguenin Medailleurs Le Locle, 13 Uniform-
knöpfe auf blauem Samtdisplay. Dazu ein Sortiment von 5 Knöpfen der
Firma W.Schaerer & Co AG.
Sfr. 30/60.- Zustand: neuwertig

08303 Konvolut von diversen Rangabzeichen der Schweizer- und US-Army.
Sfr. 10/20.- Zustand: 1

08304 Konvolut von 5 ledernen Schriftentaschen.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

08305 Konvolut von zwei Paar Sporen: 1. vernickelt mit kleinen Rädchen;
2. Cowboy-Stil mit grossem Rad. Dazu ein Habersack aus Leinen und eine
grüne Kerzen-Stallaterne.
Sfr. 10/20.- Zustand: 2

08306 Konvolut von 3 Holstern: 1. Revolver 82/29; 2. zivile Parabellum Tasche;
3. SIG P 49. Dazu ein unvollständiges Putzzeug zu Revolver 82 in Leder-
tasche.
Sfr. 60/120.- Zustand: 2

08307 Konvolut von 3 Tschako: 1. Ord. 1883, Landwehr-Kavallerie-Schwadron
10, Bern;
2. Ord. 1888, Infanterie, 1. Kp Landwehr Bat. 27, Bern,  mit gekreuzten JG
1889;
3. Ord. 1869, Oberleutnant, Berner Kokarde, Einheitsnummer 40.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2
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08308 Konvolut von 3 Offiziersgürteln mit "Spiegeleier"-Schnallen.
Sfr. 50/100.- Zustand: 1

08309 Konvolut von zwei Schirmmützen: 1. Ord. 1898, Hauptmann, blauer Woll-
stoff mit roten Passepoils; 2. Ord. 1949, Aspirant oder höherer Unteroffi-
zier.
Sfr. 20/40.- Zustand: 1

08310 Konvolut von 5 Holzkisten mit ca 25 Kilo Ersatzteilen für Vorderlader,
Peabody, Vetterli, JG 89.
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

08311 Konvolut von: 1. Erinnerungsring "Mobilisation 1914-15" Silber;
2. zwei vergoldete Anstecknadeln mit gekreuzten Kanonen und platzender
Granate:
3. 6 Uniformknöpfe.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2

08312 Konvolut von 3 Oberleutnants-Schirmmützen, Ord. 1898: 1. dunkelgrün
mit schwarzen Passepoils, in Hutschachtel;
2. grün mit schwarzen Passepoils; 3. Feldgrau.
Sfr. 30/60.- Zustand: 2

08313 Tschako, Ord. 1883, Kavallerie, Guiden mit weissem Pinsel,  Kavallerie-
Schwadron 7, Landwehr.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

08314 Konvolut von: 1. Y-förmiger Schraubendreher/Pistonschlüssel zu Perkus-
sionsgewehr 1842; 2. Dose für Schusspflaster; 3. Ölfläschchen.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

08315 Konvolut von: 1. Spirituskocher für Gamelle; 2. zwei lederüberzogene
Feldflaschen; 3. Brotsack mit Lederdeckel.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

08316 MM-Gt (Maschinengewehr-Markiergerät) für 5,6mm Knallpatronen.
S/N 870
Sfr. 250/500.- Zustand: 2

08317 Putzzeug zu Revolver 1872/78 in schwarzer Ledertasche, mit Ölfläschchen
und Werg.
Sfr. 150/300.- siehe Abb. Zustand: 2

08318 Konvolut von 5 Lederfutteralen: 1. Revolver 82/29; 2. zwei zivile
Parabellumholster; 3. zwei Militärholster für Parabellum 29.
Sfr. 150/300.- Zustand: 1
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08319 Kornschieber zu SIG S.P. 47/8. Originale SIG-Fertigung aus einem Schmie-
destück, graviert: "P 47/8".
Sfr. 150/300.- Zustand: 1

08320 Konvolut von: 1. Kornschieber zu SIG S.P. 47/8. Aus dem Vollen gefräst,
graviert: "S.P. 47/8  SIG"; 2. Ladehilfe mit gefedertem Drücker zu SP 47/8.
Sfr. 250/500.- Zustand: 1

08321 Konvolut von: 1. Kornschieber zu SIG-Sauer P 225; 2. Visierschieber für
die 220er Serie.
Sfr. 150/300.- siehe Abb. Zustand: 1

08322 Konvolut von 7 verschiedenen Kornschiebern zu Parabellum-Pistolen
Sfr. 250/500.- Zustand: 1

08323 Konvolut von 2 runden Kornschiebern zu K11/K31 und einem Höhen-
korrektor zu K 31.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

08324 Konvolut von 7 verschiedenen Kornschiebern zu Parabellum-Pistolen
Sfr. 250/500.- Zustand: 1

08325 Konvolut von einem Laufdeckel und einem Nachtkorn zu Parabellum-
Pistolen.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

08326 Kornschieber zu Revolver 1929.
Sfr. 50/100.- Zustand: 1

08327 Schwarze Ledertasche zu Revolver-Putzzeug 1878.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

08328 Putzstock zu Revolver 1878, mit festem Schraubenzieher, Borstenwischer
und Wischkolben.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

08329 Putzstock zu Revolver 1872, mit beweglichem Schraubenzieher, Borsten-
wischer und Wischkolben. Dazu ein Schraubenzieher mit Holzgriff.
Sfr. 150/300.- siehe Abb. Zustand: 1

08330 Schraubenzieher mit Dreifachklinge und Räumnadel, zu Perkussions-
pistole oder Gewehr?
Sfr. 50/100.- Zustand: 1
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08331 Zubehör zu Perkussionspistole 1842: 1. Ladestock mit Kugelkrätzer;
2. Giesskokoille für Rundkugel;
3. Y-förmiger Schraubendreher/Pistonschlüssel;
4. Papierpatrone mit 2 Zündhütchen
Sfr. 200/400.- siehe Abb. Zustand: 1

08332 Waffenmechaniker-Werkzeug, Abzugs-Winkelhebel-Richtwerkzeug der
W+F zu Parabellum-Pistolen. Wird zur Druckpunkt-Regulierung gebraucht.
Sfr. 200/400.- siehe Abb. Zustand: neu

08333 Giberne zu Pistole 1842, Guiden. Schwarze Ledertasche, gelbes Bandolier
mit Messinggarnituren, Schild mit Horn. Beim Deckel des Innenfachs ist
die Naht offen. Mit Ladestock und Kugelkrätzer.
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

08334 Ein Paar reproduzierte Griffschalen zu Revolver 1878.
Sfr. 80/160.- Zustand: neu

08335 Laufdeckel, pilzförmig, zu Peabody.
Sfr. 250/500.- Zustand: 2

08336 Konvolut von 2 Laufdeckeln zu Vetterli 1881.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

08337 Konvolut von 2 Laufdeckeln zu Vetterli 1881, bei einem fehlt die Feder-
scheibe.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

08338 Laufdeckel zu IG 1889, 1.Modell mit Arretierung am Pyramidenstift.
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

08339 Konvolut von 3 Laufdeckeln zu Mannlicher 1883 Kavalleriekarabinern.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

08340 Lederfutteral zu Revolver 1878. Auf der Rückseite gestempelt: "W.Chatton
a Romont", eine zusätzliche Verschlusslasche wurde angenäht, mit Putz-
zeug.
Sfr. 500/1000.- siehe Abb. Zustand: 2

08341 Konvolut von: 1. Magazin zu Parabellum 06/24; 2. Kornschieber zu
Parabellum Pistolen; 3, Kornschieber K11/31; 4. Höhenkorrektor für K 31.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

08342 Konvolut von 10 Paar Griffschalen: 2 Paar aus Holz für Parabellum 06/24;
1 Paar aus braunem Kunststoff für Parabellum 29; 2 Paar aus Syntogen für
P49; 3 Paar längsgeriffelt für P 49; 1 Paar mit Fischhaut für P 210, 1 Paar
punziert für P 210 ohne Fangriemenbügel.
Sfr. 400/800.- Zustand: neuwertig



62

08343 Putzstock zu Revolver 1878, mit festem Schraubenzieher, Borstenwischer
und Wischkolben, in blauem Stoffetui.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

08344 Konvolut von 5 Pistolenputzzeugen, 5 Fettdosen aus Kunststoff und
diversen delaborierten Patronen, 10,4mm Revolver und Vetterli.
Sfr. 80/160.- Zustand: 1

08345 Konvolut von 5 Lederfutteralen: 1. zwei Stück Parabellum 29; 2. zu P 49;
3. zu P 75, grün; 5. Zivilholster aus schwarzem Leder zu P 75/P220.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

08346 Konvolut von zwei optischen Richtaufsätzen zu Infanteriekanone,
montiert auf Holzbrettchen.
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

08347 Armeekaffeemühle, grün, mit Aluminiumtrichter. Schwalbenschwanz-
befestigung am Fourgon.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

08348 Konvolut von 58 Beret-Abzeichen, verschiedene Truppen, in Holzbox
Sfr. 20/40.- Zustand: 1

08349 Holzkiste mit 4 Feldtelefonapparaten und 500m Kabel
Sfr. 80/160.- Zustand: neuwertig

08350 Rahmentasche, Leder grün, für Armeevelo 05
Sfr. 150/300.- siehe Abb. Zustand: 2

08351 Metallmodell 10,5cm Haubitze, Lehrwerkstatt Starrag, 47cm lang.
Sfr. 120/240.- Zustand: neuwertig

08352 Konvolut von 2 runden Fourgon-Kerzenlaternen.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

08353 Konvolut von: 1. Schartenapparat zu Stgw 57, für Innenscharten;
2. Replika Putzstock zu Vetterli; 3. Kavallerie-Magazintasche Stgw 57;
4. Segeltuchtasche für 10 Magazine ohne Inhalt; 5. Lederfutteral für LMG
25-Reservelauf, ohne Inhalt; 6. Winterriegel zu K 11.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

08354 Feldstecher Kern 6x24, 1944, in Lederfutteral. S/N 38042
Sfr. 40/80.- Zustand: 1

08355 Offizierskoffer, gefüllt mit 15 Wappenscheiben von verschiedenen
Schützenfesten. Kein Postversand!
Sfr. 50/100.- Zustand: 1



63

08356 Konvolut von 3 grossen Zinnkannen, verschiedene Schützenfeste.
Sfr. 90/180.- Zustand: 1

08357 Konvolut von 4 mittelgrossen Zinnkannen, verschiedene Schützenfeste.
Sfr. 80/160.- Zustand: 1

08358 Konvolut von 3 kleinen Zinnkannen, verschiedene Schützenfeste.
Sfr. 30/60.- Zustand: 1

08359 Kavallerie-Magazintasche Stgw 57, gefüllt mit einem Putzzeug und
einem Kornschieber zu K 31.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2

08360 Konvolut von 2 Putzzeugen zu K31, in Stoffetuis.
Sfr. 10/20.- Zustand: 2

08361 Konvolut von: 1. zwei lederüberzogenen Feldflaschen; 2. Bajonett 1889;
3. Säbelgehänge, geweisstes Leder.
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

08362 1 Paar rote Canevasit-Griffschalen zu Parabellum 29
Sfr. 200/400.- Zustand: neuwertig

08363 Hülsensack zu Tankbüchse? Grüner Stoff mit Reissverschluss.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2

08364 Granataufsatz zu K 31, Flügelmodell, in Lederetui, mit
Treibpatronenmagazin.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

08365 Granataufsatz zu K 31, Befestigung mit gefedertem Haken, in Lederetui,
mit Treibpatronenmagazin.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

08366 „Kriegs-Geduldspiel“ 1914 / 1915, der Firma Ad. Richter & Cie Olten.
Es handelt sich um ein einfaches Puzzlespiel, mit dem aus den Grundele-
menten Dreieck, Rhombus und Quadrat die verschiedensten Figuren er-
stellt werden können. Die Spielsteine sind aus gebranntem Ton, ein Dreieck
fehlt. In Kartonbox mit Spielvorlagen.
Sfr. 10/20.- Zustand: 2

08367 Kornschieber zu JG 1889, aus Messing.
Sfr. 50/100.- siehe Abb. Zustand: 1

08368 Patronenlagerreiniger zu Parabellum-Pistolen. Messing mit Rippen,
beschriftet: "Ges.geschützt".
Sfr. 20/40.- Zustand: 1
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08369 Kornschieber, zu JG 1889/11, Ordonnanzmodell.
Sfr. 100/200.- siehe Abb. Zustand: 1

08370 Artilleristisches Messinstrument, mit mikrometrischer Atastmechanik
zur Ermittlung der Flugbahnkurve. In Holzbox, sig. "J.Goldschmid in
Zürich". Die Karte gehört nicht dazu.
Sfr. 40/80.- siehe Abb. Zustand: 2

08371 Konvolut von zwei Handgranaten, Modell Inerte: 1. Übungs H-G. 17;
2. O.H-G. 40. Dazu ein Reglement des Unteroffiziersvereins.
Sfr. 50/100.- siehe Abb. Zustand: 2

08372 Bajonettnut- und Helmloch-Reinigungsgerät "Putz". Anstatt Beschrei-
bung siehe Abbildung...... Das Bajonett gehört nicht dazu.
Sfr. 20/40.- siehe Abb. Zustand: 1

08373 Granataufsatz zu K 31, Flügelmodell, in Lederetui,
mit Treibpatronenmagazin.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

08374 Konvolut von zwei Feld-Telefonapparaten Modell 1932, in Holzkästen,
mit zusätzlichen Hörmuscheln.
Sfr. 40/80.- Zustand: 2

08375 Konvolut von zwei Tischtelefonapparaten, ca 1930.
Sfr. 40/80.- Zustand: 2

08376 Konvolut von zwei Sanitätertaschen und einer Labeflasche mit
Filzüberzug.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2

08377 Konvolut von einem grünen Stahlhelm 18, einer grünen Gamelle, einer grau
emaillierten Feldflasche mit Becher, einer Faltlaterne für Kerzen, sowie
einer zerlegbaren Bügelsäge in Stofffutteral.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2

08378 Konvolut von zwei Schussloch-Messstäben, zwei Zielkontrollspiegeln und
dem Verzeichnis der Hilfsmittel für Ordonnanzwaffen von 1976
Sfr. 20/40.- Zustand: 2

08379 Konvolut von 10 ungeöffneten und 4 geöffneten Packungen Sammler-
patronen, Kal. 10,4 Vetterli.
Sfr. 100/200.- Zustand: 3

08380 Konvolut von 2 ungeöffneten Packungen à 10 Sammlerpatronen, Kal. 7,5mm
GP 1890 und 3 Packungen GP 90/23. Dazu eine ungeöffnete Grosspackung
à 60 Patronen 90/23.
Sfr. 80/160.- Zustand: 3
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08381 Sammlermunition: ungeöffnetes Paket mit "20 Platzpatronen
Cal. 10,4mm No. 383", Zentralfeuer, für Revolver.
 Laborierungsdatum 23:3.1921.
Sfr. 200/400.- siehe Abb. Zustand: 1

08382 Sammlermunition: "20 Revolver-Patronen Cal. 10,4mm", Zentralfeuer:
1.ungeöffnetes Paket, Laborierungsdatum 21:7.1900;
2. geöffnetes Paket , Laborierungsdatum 23:9.99.
Sfr. 250/500.- Zustand: 1

08383 Konvolut von 4 Paketen Sammlermunition Kal. 7,5mm Revolver:
1. Laborierungsdatum 14:5.92.+; 2. 20.6.1936.+; 3. 17.7.44+; 4. 14.4.44+.
Ungeöffnet, z.T. zerfleddert.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

08384 Konvolut Sammlerpatronen: 1. 2 Pakete zu 10 "Kadettenpatronen 7,5mm",
Laborierungsdatum 23.3.65 T; 2. 2 Pakete zu 10 "blinde Patronen für das
Kadettengewehr Cal. 7,5mm", Laborierungsdatum 25.6.58 T.
Sfr. 40/80.- Zustand: 1

08385 Konvolut Sammlermunition: 1. 5 ungeöffnete Packungen 10,4 Vetterli;
2. zwei ungeöffnete Packungen 7,5mm Revolver.
Sfr. 50/100.- Zustand: 3

08386 Konvolut von einem Magazin zu Parabellum 00 und einem Laufdeckel
Patent Lüthy
Sfr. 80/150.- Zustand: 2

08387 Co2-Pistole Hämmerli "Single", Kal. 4,5mm. Funktioniert mit Co2-
Kapseln. In Originalbox mit Gebrauchsanleitung. S/N 17724
Sfr. 80/160.- Zustand: neuwertig

08388 ID Einstecklauf, System Lienhard, Kal. 4mm aus P 210 im Kal. 9mm Para.
In Holzbox mit Gebrauchsanleitung und Putzstock. S/N 7.60
Sfr. 80/160.- Zustand: 1

08389 ID Einstecklauf zu Parabellum-Pistolen, Kal. 22 LR aus 7,65 Para. Lauflänge
18cm, Hülsenadapter zur Zündübertragung, höhenverstellbares Korn.
S/N 22232
Sfr. 60/120.- Zustand: 1

08390 ID Konvolut von 2 Einsteckläufen System Lienhard, Kal. 4mm: 1. für JG 89,
Adapterpatrone mit Lauf aus einem Stück, Länge 87mm;
2. Für GP 11, Einstecklauf 87mm lang, mit 5 Adapterpatronen. In Holzbox
mit Putzstock.
Sfr. 80/160.- Zustand: 1
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08391 ID Einstecklauf zu Revolver 1882, Kal. 22. Das Patent wurde durch
J.Ehrensperger unter der Nummer 6273 am 15.Februar 1893 um 1/4 nach
6 Uhr in Genf eingereicht. Vergl. Stöckel, Bd. 1, Seite 336 und Schweizer
Waffenschmiede, Seite 95. In Holzbox, mit Kopie der Patentschrift
Sfr. 1800/3600.- siehe Abb. Zustand: neuwertig

08392 ID Einsatzapparat, Glaser / RWS, Kal. 4mm Zentralfeuer, zu Parabellum-
Pistolen 7,65mm. In Originalbox mit Ladelöffel, Kugelfang und Scheiben.
Sfr. 100/200.- Zustand: neuwertig

08393 ID Reizgas-Gerät, Modell 1927. Gerät für den hülsenfreien Abschuss flüssi-
ger Reizstoffe (Tränengas). Als Treibladung dienten blinde 7,5mm
Revolverpatronen. Das Abschussgerät befindet sich mit 3 Ladehülsen im
Original-Holzkästchen. Dazu gehört auch die originale Gebrauchsanleitung
von 1929, leider ist sie zerfallen und die Reste auf ein Blatt Papier aufge-
klebt worden. S/N 62
Vergleiche: Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer Armee, Faustfeuer-
waffen I, S. 49.
Sfr. 2000/4000.- Zustand: 2

08394 ID Einstecklauf System Lienhard, Kal. 4mm zu Parabellum-Pistolen 7,65
Para. Wird mit Bajonettverschluss am Kornträger fixiert. In Kartonbox mit
2 Adapterpatronen.
Sfr. 80/160.- siehe Abb. Zustand: neuwertig

08395 ID Einstecklauf System Lienhard, Kal. 4mm zu Parabellum-Pistolen 7,65
Para. Wird mit Bajonettverschluss am Kornträger fixiert. In Holzbox mit
2 Adapterpatronen und Putzstock.
Sfr. 80/160.- Zustand: neuwertig

08396 ID Einstecklauf System Lienhard, Kal. 4mm M 20 Zentralfeuer, zu
Parabellum-Pistolen 7,65 Para. Wird mit Bajonettverschluss am Kornträger
fixiert. In Holzbox mit Ladelöffel und Putzstock.
Sfr. 70/140.- Zustand: 1

08397 ID Glaser Einstecklauf, Kal. 4mm Randzünder zu Ordonnanz-Revolver 1929,
Kal. 7,5mm. In Originalbox mit 6 Zündpatronen. Zum Nachladen muss der
Lauf  jedesmal nach vorne herausgezogen werden. In Originalbox.
Sfr. 100/200.- siehe Abb. Zustand: 1

08398 ID Einstecklauf System Lienhard, Kal. 4mm zu Parabellum-Pistolen 7,65
Para. Wird mit einer Messingmutter fixiert. In Kartonbox mit 2 Adapter-
patronen.
Sfr. 60/120.- siehe Abb. Zustand: 1

08399 ID Einstecklauf System Lienhard, Kal. 4mm M 20 Zentralfeuer, zu
Parabellum-Pistolen 7,65 Para. In Kartonbox mit Ladelöffel und Putzstock.
Sfr. 50/100.- siehe Abb. Zustand: 1
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08400 ID Einsatzapparat, Glaser / RWS, Kal. 4mm Zentralfeuer, zu Parabellum-
Pistolen 7,65mm. In Originalbox mit Ladelöffel, Putzstock und Scheiben.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

08401 ID Lienhard "Universal Matchapparat", Kal. 4mm zu Parabellum-Pistole, in
Originalbox mit 4 Adapterpatronen, Kugelfang, Scheiben und Putzzeug
Sfr. 60/120.- Zustand: 2

08402 ID Einstecklauf zu Parabellum-Pistolen mit 120mm-Lauf im Kaliber 7,65
Para. Schiesst Kal. 4mm M 20 Zentralfeuer ohne Adapterpatronen.
Zum Nachladen wird das Einsteckläufchen vorne aus der Pistole herausge-
zogen.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

08403 ID Lienhard Gewehr-Einsatzapparat, für Kal. 4mm aus GP 11, in Original-
box mit 2 Adapterpatronen, Munition, Scheiben und Kugelfang.
Sfr. 60/120.- Zustand: 1

08404 ID Einstecklauf System Lienhard, Kal. 4mm zu 9mm Pistolen. Wird mit
Schnurwicklungen fixiert. In Originalbox mit 2 Adapterpatronen, Kugel-
fang und Scheiben, Gebrauchsanleitung.
Sfr. 60/120.- Zustand: 1

08405 Zielübungsapparat "Match", Max Bucher Luzern. Es handelt sich um
einen Nadelstecher für Karabiner 11. In Originalbox mit Scheiben und
Scheibenhalter, Gebrauchsanleitung.
Sfr. 200/400.- Zustand: 1

08406 Zielübungsapparat "Match", Max Bucher Luzern. Es handelt sich um
einen Nadelstecher für Karabiner 11. In Originalbox mit Scheiben und
Scheibenhalter, Gebrauchsanleitung.
Sfr. 200/400.- Zustand: 1

08407 ID Einstecklauf Lothar Walther, schiesst Kal. 22 aus 9mm Para. In original-
box mit Zündübetragunsadapter, Ausstosser und Putzstock.
Sfr. 90/180.- Zustand: 1

08408 ID Einstecklauf System Lienhard, Kal. 4mm zu Parabellum-Pistolen 7,65
Para. Wird mit einer Messingmutter fixiert. In Kartonbox mit einer
Adapterpatrone.
Sfr. 50/100.- Zustand: 3

08409 ID Einstecklauf System Oberhänsli, Kal. 4mm Randfeuer aus GP 11. In
Holzbox, Lauflänge 20cm, exzentrisch gebohrte Adapterpatrone, extra
Kornträger, Putzstock, der Hülsenausstosser fehlt. Dazu eine Kopie der
Patentschrift von 1911.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1
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08410 ANT Konvolut von 3 Paketen Sammlerpatronen Kal. 10,4mm für Revolver 1878,
Zentralfeuer: 1. zwei ungeöffnete Packungen mit 20 Schuss,
Laborierungsdatum 8:2.1905 M+K; 2. Dito, geöffnet.
Sfr. 300/600.- siehe Abb. Zustand: 2

08411 IDK Konvolut von 1 Magazin zu Parabellum 24, 1 Reglement: "Die Pistolen"
Mod, 49 und Mod. 06/29.
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

08412 ANT Perkussionspistole 1842, Kal. 18mm, St.Galler-Schlag auf der Laufwurzel.
S/N 3
Sfr. 500/1000.- siehe Abb. Zustand: 2

08413 ANT Perkussionspistole 1842, Kal. 17,5mm. Hergestellt durch A.Francotte in
Liège, auf der Laufwurzel Waadtländer-Schlag und "VAUD". S/N 87
Sfr. 600/1200.- siehe Abb. Zustand: 2

08414 ANT Steinschlosspistole, Eidg. Ord. 1817 (franz. AN IX), Kal. 17mm.
Schlossplatte mit sig.: "R", Nussbaumgriff mit Messinggarnituren, Schaft-
stempel "LG".
Sfr. 1000/2000.- siehe Abb. Zustand: 2

08415 ANT Steinschlosspistole, Eidg. Ord. 1817 (franz. AN IX), Kal. 17mm.
Schlossplatte mit sig.: "J Mre imp de St. Etienne", Laufwurzel beschriftet:
Mle AN 9 1808" Nussbaumgriff mit Messinggarnituren, mit Kugelkrätzer.
Sfr. 1000/2000.- siehe Abb. Zustand: 2

08416 ANT Revolver 1882, Kal. 7,5mm, Zivilausführung Polizei?. Hersteller Waffen-
fabrik Bern, Berner-Schlag auf der linken Rahmenseite, Ausführung mit
dünnem Steg, ohne Stossbodenplättchen, Hartgummigriffschalen. In Holz-
box mit zivilem Radfahrer Lederfutteral. S/N P 935
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2

08417 ANT Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Ausführung ohne Stossbodenplättchen, mit
dünnem Steg. In Holzbox mit Lederfutteral. S/N 133
Sfr. 1200/2400.- siehe Abb. Zustand: 1

08418 ANT Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Frühe Ausführung, ohne Stossbodenplättchen,
dünner Steg, braune Hartgummigriffschalen. S/N 187
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2

08419 ANT Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Ausführung ohne Stossbodenplättchen, mit
dünnem Steg. S/N 1453
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1
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08420 ANT Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Ausführung ohne Stossbodenplättchen, mit
dünnem Steg. In Holzbox mit Anschlagfutteral zu Revolver 1882. Dieses
schwarze Lederfutteral zum Anstecken an den Griff des Revolvers 1882,
nach System Schmidt, durfte fakultativ verwendet werden. Auf der Klappe
eingeprägtes Schweizerkreuz mit der Beschriftung: "R.Schmidt Lt.Coll.
Berne", im Kreuz die Jahreszahl 1883 erkennbar. S/N 799
Sfr. 1800/3600.- siehe Abb. Zustand: 2

08421 Anschlagfutteral zu Revolver 1882. Dieses schwarze Lederfutteral zum
Anstecken an den Griff des Revolvers 1882, nach System Schmidt, durfte
fakultativ verwendet werden. Auf der Klappe eingeprägtes Schweizerkreuz
mit der Beschriftung: "R.Schmidt Lt.Coll. Berne", im Kreuz die Jahreszahl
1883 erkennbar, innen im Deckel signiert: "E.Grimm Winterthur".
Sfr. 1000/2000.- siehe Abb. Zustand: 1

08422 Anschlagfutteral zu Revolver 1882. Dieses schwarze Lederfutteral zum
Anstecken an den Griff des Revolvers 1882, nach System Schmidt, durfte
fakultativ verwendet werden. Auf der Klappe eingeprägtes Schweizerkreuz
mit der Beschriftung: "R.Schmidt Lt.Coll. Berne"
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2

08423 ANT Revolver, deutscher Bulldog-Typ, Kal. 7,5mm. Polizei Genf, Lauflänge
65mm,  Sechsschüssig. Auf der linken Rahmenseite mit Genfer Wappen
einem "G" und der Inventarnummer 58 gestempelt. S/N 102
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2

08424 ANT Revolver, belgisch, Kal. 380 Eley Zentralfeuer, aptiert aus Randfeuer. Sy-
stem Chamelot-Delvigne, Ladeklappe ohne Trommelstop. 135mm langer
Achtkantlauf, oben mit Händleradresse: "C.L.Wagner à Berne". Auf der
Trommel eingraviert: "Rimfire Pistol 380 Eley`s Cart. Deposited 27. Nov.
1873". Brünierter Lauf und Trommel, buntgehärteter Rahmen, Holzgriff-
schalen mit Fischhaut, die Rechte ist etwas abgegriffen. S/N 1398
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

08425 ANT Revolver, belgisch, Kal. 380 Eley Randfeuer. System Chamelot-Delvigne-
Schmidt, Ladeklappe mit Trommelstop. 137mm langer Achtkantlauf, Holz-
griffschalen mit Fischhaut. Auf der Trommel eingraviert: "Rimfire Pistol
380 Eley`s Cart. Deposited 27. Nov. 1873". Das originale Blau ist noch
grösstenteils vorhanden. S/N 3946
Sfr. 300/600.- Zustand: 1

08426 ANT Revolver, belgisch, Kal. 380 Eley Randfeuer. System Chamelot-Delvigne-
Schmidt, Ladeklappe mit Trommelstop. 87mm langer Achtkantlauf, Holz-
griffschalen mit Fischhaut. Auf der Trommel eingraviert: "Rimfire Pistol
380 Eley`s Cart. Deposited 27. Nov. 1873". Das originale Blau ist noch
grösstenteils vorhanden. S/N 4371
Sfr. 300/600.- Zustand: 1
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08427 ANT Polizei-Revolver 1872, Kal. 320 Randfeuer. Hersteller Pirlot Freres, "CDS"
im Oval, Lauflänge 78mm, fünfschüssige Trommel, Faltabzug. Werkzeug-
los zerlegbar. S/N 16522
Sfr. 600/1200.- siehe Abb. Zustand: 2

08428 ANT Revolver 1872/78, Kal. 10,4mm Zentralfeuer. Hersteller Pirlot Frères,
Armee-Abnahmestempel, linke Laufseite mit "B S" und dazwischenliegen-
dem, unkenntlichem Kantonswappen. Der Revolver ist brüniert, die
Bedienelemente blau angelassen. In Holzbox mit neugefertigtem Leder-
futteral. Dazu ein weiteres Lederfutteral im Stile des 1882-Revolvers.
S/N 702
Sfr. 2000/4000.- siehe Abb. Zustand: 1

08429 ANT Revolver 1878, Kal. 10,4mm Zentralfeuer. Der Revolver wurde brüniert,
die Bedienelemente gelb angelassen, braune Hartgummigriffschalen.
S/N 1611
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2

08430 ANT Revolver 1878, Kal. 10,4mm. Vom originalen "Zwetschgenblau" ist nur
noch wenig vorhanden, braune Hartgummigriffschalen mit Schweizerkreuz,
die Linke ist beschädigt. S/N 3311
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2

08431 ANT Revolver 1878, Kal. 10,4mm. Vom originalen "Zwetschgenblau" ist noch
das meiste vorhanden, braune Hartgummigriffschalen mit Schweizerkreuz.
S/N 3657
Sfr. 1700/3400.- Zustand: 1

08432 ANT Revolver 1878, Kal. 10,4mm. Braune Hartgummigriffschalen, in zivilem
Lederfutteral. S/N 4212
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

08433 ANT Revolver 1878, Kal. 10,4mm. Vom originalen "Zwetschgenblau" ist noch
das meiste vorhanden, braune Hartgummigriffschalen mit Schweizerkreuz.
In Holzbox. S/N 5417
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 1

08434 ANT Konvolut von 2 Revolvern 1878, Kal. 10,4mm, für Ersatzteile:
1. Abzug und linke Griffschale defekt, S/N 3407;
2. schon ausgeschlachtet, S/N 8622.
Sfr. 300/600.- Zustand: 3
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08435 ANT Revolver, Francotte, Kal. 11mm Randfeuer. Ehemals komplett vernickelt,
145mm langer Achtkantlauf, auf der Oberseite graviert: "A.Francotte à
Liège". Nach hinten-oben schwenkbare Ladeklappe, schwenkbarer
Ausstosser in der Trommelachse, seitliche Hammersicherung.  Sägegriff
mit glatten Holzschalen. Auf der linken Rahmenseite graviert:
"IIe Prix Concours 1874". S/N 1
Sfr. 600/1200.- siehe Abb. Zustand: 2

08436 ANT Revolver 1872/78, Kal. 10,4mm Zentralfeuer. Hersteller Pirlot Freres,
"CDS" im Oval, Abnahme Osterwalder. Am Rahmen ist noch einiges der
Bunthärtung sichtbar, Lauf und Trommel gebläut. In neugefertigtem Leder-
futteral. S/N 87
Sfr. 5000/10000.- siehe Abb. Zustand: 2

08437 ANT Revolver 1872/78, Kal. 10,4mm Zentralfeuer. Unvollständig, als Ersatz-
teilspender zu gebrauchen. S/N 20
Sfr. 200/400.- Zustand: 3

08438 ANT Signalpistole, Rak Pist 17/38, Kal. 34mm. Hergestellt durch W+F,
verstärkte Ausführung, Kunststoffgriffschalen. S/N 8668
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

08439 ANT Signalpistole, "Müller, Kreuzlingen", Kal. 34mm. Interessantes Schwenk-
Kipplaufsystem nach Beer. Diese Signalpistole war die "Bewaffnung"
einer Panzerattrappe. Da man in diesem Gefährt zuwenig Platz hatte, um
die fest eingespannte "Kanone" nach unten zu öffnen wurde ein System
enwickelt, welches sich quer schwenken liess. S/N 62
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 1

08440 ANT Signalpistole 17, Kal. 34mm. Hersteller Waffenfabrik Neuhausen, dünner
Lauf, verstärktes Gehäuse, ohne Sicherung, ohne Abzugsbügel, mit Holz-
griffschalen. S/N 5609
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2

08441 ANT Signalpistole 17/38, Kal. 34mm. Hersteller Waffenfabrik Bern, S/N 7330.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

08442 WES Signalpistole, "Müller, Kreuzlingen", Kal. 26,5mm. Interessantes
Schwenk-Kipplaufsystem nach Beer, weissfertig, Holzgriffschalen mit
Fischhaut. S/N 14
Sfr. 800/1600.- siehe Abb. Zustand: 1

08443 WES Signalpistole, Rak Pist 78, Kal. 4. H&K, Lizenzfertigung Waffenfabrik
Bern, komplett in Bereitschaftstasche mit Putzstock. S/N A 6022048
Sfr. 100/200.- Zustand: neu
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08444 * WES Matchpistole, Hämmerli 160, Kal. 22 LR. Hartverchromter Lauf,
Kunststoffvorderschaft, Anatomischer Nussbaumgriff. In Originalkoffer
mit Schussbild und Putzzeug. S/N 16-6001
Sfr. 500/1000.- Zustand: neu

08445 WES Schnittmodell, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Der Lauf ist nicht geschlitzt,
deshalb WES-pflichtig. In Holzbox mit einer Manipulierpatrone. S/N 73998
Sfr. 1000/2000.- siehe Abb. Zustand: neu

08446 WES Schnittmodell, SIG P 210-6, Kal. 9mm Para. Der Lauf ist nicht geschnit-
ten, deshalb WES-pflichtig. S/N P 98668
Sfr. 2000/4000.- Zustand: neu

08447 Schnittmodell, SIG-Sauer P 225, Kal. 9mm Para. Der Lauf ist geschnit-
ten, deshalb WES-frei. S/N 384
Sfr. 1000/2000.- siehe Abb. Zustand: neu

08448 * WES Westentaschenpistole, SIG-Chilewsky, Kal. 6,35mm. Sogenannte
"Einhand-Pistole", bei dieser Waffe wurde der vordere Teil des Abzugs-
bügels aus Sicherheitsgründen blockiert. Vergl: Vetter: "Das Grosse Buch
der SIG-Pistolen", Seite 8 ff. S/N 544
Sfr. 300/600.- Zustand: 3

08449 WES Jubiläumspistole, Hämmerli 208, Kal. 22 LR. Zu Jubiläumsschiessen
"125 Jahre Hämmerli 1988" als Siegerpreis an Herrn Erich Hirschi abgege-
ben. In Luxus-Holzschatulle. S/N JP 0460
Sfr. 1200/2400.- Zustand: neu

08450 WES Jubiläumspistole, Hämmerli 208, Kal. 22 LR. In Luxus-Holzschatulle
mit Gebrauchsanleitung und Schussbild. S/N JP 0303
Sfr. 1500/3000.- Zustand: neu

08451 WES Jubiläumspistole, SIG-Sauer JP 226 "125 Jahre SIG", Kal. 9mm Para.
In Holzschatulle. S/N JP 1121
Sfr. 1000/2000.- Zustand: neu

08452 WES Pistole, SIG P 210, Kal. 9mm Para. Jubiläumsmodell "700 Jahre Schweize-
rische Eidgenossenschaft", blau titannitrierte Waffe mit vergoldeteter In-
schrift und Bedienelementen, weisse Griffschalen mit Schweizerkreuz. In
Luxus-Holzschatulle mit Gebrauchsanleitung. S/N 1585
Sfr. 2000/4000.- Zustand: neu

08453 WES Pistole, F-Ord. m le 1935-A, Kal. 7,65mm Browning long. Poliert und
brüniert, gelb angelassene Bedienelemente. In Holzbox mit Lederfutteral,
Reservemagazin und Ladehilfe mit gefedertem Drücker, graviert: "Petter".
S/N D 3862 A
Sfr. 400/800.- Zustand: neuwertig
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08454 WES Pistole, SIG-Petter, Kal. 9mm Para. Versuchsmodell, ursprüngliche Aus-
führung mit Rundkimme und Flachkorn. Parkerisiertes Finish mit gelb an-
gelassenen Bedienelementen, Kunststoffgriffschalen. Nach dem SIG-Aus-
lieferungsbuch am 9.12.43 nach Bern geliefert worden. S/N 6002
Sfr. 9000/18000.- siehe Abb. Zustand: 1

08455 WES Pistole, SIG S.P. 47/8, Kal. 7,65 Para. Schwedenserie, in Holzbox mit
zivilem Lederfutteral. S/N 6335
Vergl. Armbruster, "Begegnungen mit einer Legende", Seite 41.
Sfr. 2000/4000.- Zustand: 2

08456 WES Pistole, SIG S.P. 47/8, Kal. 7,65 Para. Holzgriffschalen mit Längsriffelung,
ohne Fangriemenöse. Die letzte Waffe aus der Privatserie (6541-6862),
verkauft an einen Werksangehörigen. S/N 6862
Vergl: Armbruster, "Begegnungen mit einer Legende", Seite 43.
Sfr. 2000/4000.- Zustand: 2

08457 WES Pistole, DK-Ord. P m / 49, Kal. 9mm Para. Feingeschlichtetes Finish,
"HTK" unter Krone, längsgerillte Holzgriffschalen. In Holzbox mit grünem
Stofffutteral, Reservemagazin und geflochtenem Lederfangriemen. S/N 2445
Sfr. 1200/2400.- Zustand: neuwertig

08458 WES Kleinkaliber-Wechselsystem zu SIG P 210, Kal. 22 LR. Ausführung mit
Ausfräsung, in Originalbox, mit brüniertem Magazin, Schussbild und Ge-
brauchsanleitung. S/N 46767
Sfr. 900/1800.- Zustand: neuwertig

08459 WES Pistole, Parabellum Commercial Polizei Modell 1934, Kal. 7,65 Para.
Hersteller Mauser, Schweizerkreuz im Strahlenkranz auf der Hülse,
Mauser-Banner auf dem Vordergelenk. Magazin mit Aluminium-Boden.
In Holzbox mit Lederfutteral und Kornschieber. Mauser-Putzstock mit
Fettdöschen als Griff.  S/N 3738 v
Sfr. 6000/12000.- siehe Abb. Zustand: neuwertig

08460 WES Pistole, Parabellum 00, Kal. 7,65 Para. DWM-Fertigung, Schweizerkreuz
im Strahlenkranz, verstärkter Auszieher, V-Kimme mit Dachkorn. Aus
einer Serie von 100 Stück als zivile Waffen mit E-Präfix gefertigt, 1914 der
Armee übergeben und neu numeriert. Die Ursprüngliche Nummer war:
E 697. In Holzbox mit Lederfutteral. S/N 5097 A
Vergl: Bewaffnung und Ausrüstung, "Faustfeuerwaffen II", Seite 18.
Sfr. 9000/18000.- siehe Abb. Zustand: 2

08461 WES Pistole, Parabellum 08, Kal. 7,65 Para. Schweizer Schützenwaffe,
Mauser-Fertigung, Code "byf". Schweizer Lauf, U-Kimme mit Blockkorn,
nachträglich angebrachte Griffsicherung. In Holzbox mit Reservemagazin.
S/N 5356 r
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2
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08462 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para, Luftschutz-Serie, braune Kunst-
stoffgriffschalen, in Holzbox mit Lederfutteral und Reservemagazin.
S/N P 25441
Sfr. 800/1600.- Zustand: neuwertig

08463 WES Pistole, SIG P 210-1, Kal. 7,65 Para. Feingeschlichtetes Finish, längs-
geriffelte Holzgriffschalen. In Holzbox mit Lederfutteral und Reservemagazin
mit Ladehilfe. S/N P 51350
Sfr. 1200/2400.- Zustand: neuwertig

08464 WES Pistole, SIG P 210-6, Kal. 7,65 Para. Normalvisier, Holzgriffschalen mit
Fischhaut, in SIG-Kunststoffkoffer mit zusätzlichen Syntogengriffschalen,
Reservemagazin, Ladehilfe, Gebrauchsanleitung und Schussbild.
S/N P 76116
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 1

08465 WES Pistole, SIG P 210-6 Heavy Frame, Kal. 7,65 Para. Geölte Holzgriff-
schalen mit Fischhaut, in Holzbox mit Reservemagazin. S/N P 79103
Sfr. 1600/3200.- Zustand: neuwertig

08466 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Späte-Privatserie, braune Kunst-
stoffgriffschalen, in Holzbox mit Lederfutteral und Reservemagazin.
S/N P.76171
Sfr. 1500/3000.- Zustand: neuwertig

08467 WES Pistole, Parabellum 00, Kal. 7,65 Para. DWM-Fertigung, Zivilausführung
mit deutschem "B-G-U"-Beschuss, Schweizerkreuz im Strahlenkranz,
U-Kimme mit Dachkorn. Der Auszieher wurde re-aptiert,
Reparaturschweissung am Hintergelenk,  neu bronciert. In Holzbox
mit Putzzeug in Ledertäschchen und Lederfutteral. S/N 669
Sfr. 1500/3000.- siehe Abb. Zustand: 1

08468 WES Pistole, Parabellum 00, Kal. 7,65 Para. DWM-Fertigung, Schweizerkreuz
im Strahlenkranz, V-Kimme mit Dachkorn. In Holzbox mit Putzzeug in
Ledertäschchen und Lederfutteral. S/N 908
Sfr. 4000/8000.- siehe Abb. Zustand: neuwertig

08469 WES Pistole, Parabellum 00, Kal. 7,65 Para. DWM-Fertigung, Schweizerkreuz
im Strahlenkranz, V-Kimme mit Dachkorn. In Lederfutteral. S/N 3077
Sfr. 3000/6000.- Zustand: 1

08470 WES Pistole, Parabellum 00, Kal. 7,65 Para. V-Kimme und Spitzkorn, verstärk-
ter Auszieher, in Originalfutteral, eine Gurtlasche ist abgerissen. S/N 3815
Sfr. 2000/4000.- Zustand: 2
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08471 WES Pistole, Parabellum 00, Kal. 7,65 Para. DWM-Fertigung, Schweizerkreuz
im Strahlenkranz, V-Kimme mit Dachkorn. In Holzbox mit Putzzeug und
Lederfutteral. S/N 4608
Sfr. 2500/5000.- Zustand: 2

08472 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. Hersteller DWM, Schweizerkreuz
im Strahlenkranz U-Kimme mit Blockkorn. Die Pistole wurde neu brüniert.
S/N 5540
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 2

08473 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. DWM Fertigung, Schweizerkreuz
im Strahlenkranz. In Lederfutteral: "A.Zimmermann Bern 10". S/N 5591
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 2

08474 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. DWM-Fertigung, Schweizerkreuz
im Strahlenkranz, V-Kimme mit Dachkorn. In Holzbox mit Reservemagazin
und Lederfutteral. S/N 5805
Sfr. 1800/3600.- Zustand: 1

08475 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. DWM-Fertigung, Schweizerkreuz
im Strahlenkranz, U-Kimme mit Blockkorn. In Holzbox mit Reservemagazin
und Lederfutteral. S/N 6409
Sfr. 900/1800.- Zustand: 1

08476 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. DWM Fertigung, Schweizerkreuz
im Wappenschild. In Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N 11506
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 2

08477 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. DWM-Fertigung, Schweizerkreuz
im Wappenschild, V-Kimme und Dachkorn. In Holzbox mit Lederfutteral
und Putzzeug. S/N 13059
Sfr. 1600/3200.- Zustand: 1

08478 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. DWM-Fertigung, Schweizerkreuz
im Wappenschild, U-Kimme und Blockkorn. In Holzbox mit Reservemagazin
und Lederfutteral. S/N 15205
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 1

08479 WES Pistole, Parabellum 06/24, Kal. 7,65 Para. Hersteller Waffenfabrik Bern, in
Lederfutteral. S/N 20028
Sfr. 1000/2000.- Zustand: neuwertig

08480 WES Pistole, Parabellum 06/24, Kal. 7,65 Para. Hersteller Waffenfabrik Bern, in
Holzbox mit Lederfutteral und Reservemagazin, sowie Putzzeug in Leder-
täschchen. S/N 22578
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 1
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08481 WES Pistole, Parabellum 24, Kal. 7,65 Para. Hersteller Waffenfabrik Bern, in
Lederfutteral mit aufgenähter Tasche und Reservemagazin. S/N 23277
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2

08482 WES Pistole, Parabellum 06/24, Kal. 7,65 Para. Hersteller Waffenfabrik Bern, in
Lederfutteral. S/N 23607
Sfr. 900/1800.- Zustand: 1

08483 WES Pistole, Parabellum 24, Kal. 7,65 Para. Hersteller Waffenfabrik Bern,
U-Kimme und Blockkorn, in Lederfutteral mit aufgenähter Tasche für
2 Reservemagazine. S/N 24199
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

08484 WES Pistole, Parabellum 06/24, Kal. 7,65 Para. Hersteller Waffenfabrik Bern,
U-Kimme mit Blockkorn, in Lederfutteral mit eingerissener Verschlusslasche.
S/N 27215
Sfr. 700/1400.- Zustand: 2

08485 WES Pistole, Parabellum 06/24, Kal. 7,65 Para. Hersteller Waffenfabrik Bern, in
Holzbox mit Lederfutteral und Reservemagazin. S/N 32894
Sfr. 800/1600.- Zustand: 1

08486 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Rote Canevasit-Griffschalen,
Magazin und Reservemagazin mit Holzboden. In Lederfutteral. S/N 50424
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2

08487 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Ausführung mit roten Canevasit-
Griffschalen, Magazin mit rotem Boden, Reservemagazin mit braunem
Boden. In Lederfutteral. S/N 52428
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2

08488 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Ausführung mit roten Canevasit-
Griffschalen, Magazin und Reservemagazin mit rotem Boden. In Holzbox
mit Lederfutteral. S/N 53956
Sfr. 1600/3200.- Zustand: 1

08489 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Ausführung mit roten Canevasit-
Griffschalen, Magazin mit rotem Boden, in Lederfutteral. S/N 55633
Sfr. 1400/2800.- Zustand: 1

08490 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Braune Kunststoffgriffschalen, in
Holzbox mit Lederfutteral und Reservemagazin. S/N 59618
Sfr. 800/1600.- Zustand: neuwertig

08491 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Braune Kunststoffgriffschalen, in
Lederfutteral mit Reservemagazin und Putzzeug. S/N 60355
Sfr. 700/1400.- Zustand: 1
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08492 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. In Lederfutteral. S/N 72432
Sfr. 800/1600.- Zustand: 1

08493 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Schwarze Kunststoffgriffschalen,
in Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N 74112
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

08494 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Braune Kunststoffgriffschalen, in
Holzbox mit Lederfutteral und Reservemagazin. S/N 75514
Sfr. 800/1600.- Zustand: 1

08495 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. In Lederfutteral mit Reservemagazin.
S/N 77699
Sfr. 900/1800.- Zustand: 1

08496 WES Pistole, Parabellum 00, Kal. 7,65 Para. DWM-Fertigung, originale Kimme
und Korn. S/N 4560
Sfr. 2200/4400.- Zustand: 2

08497 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Ausführung mit roten Canevasit-
Griffschalen, Magazin mit rotem Boden, Reservemagazin mit Holzboden,
In Lederfutteral, mit Reglement. S/N 53828
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 1

08498 WES Pistole, Parabellum 00, Kal. 7,65 Para. Verstärkter Auszieher, U-Kimme
mit Blockkorn, die Pistole wurde neu bronciert, die Bedienelemente gelb
angelassen. S/N 2378
Sfr. 1900/3800.- Zustand: 1

08499 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. Hersteller DWM, Schweizerkreuz
im Strahlenkranz. Händlerstempel auf dem Lauf "Stampfli", U-Kimme mit
Dachkorn, das Hintergelenk ist angerissen. S/N 7282
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2

08500 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. Hersteller DWM, Schweizerkreuz
im Wappenschild, U-Kimme mit Blockkorn. S/N 13324
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 2

08501 WES Pistole, Parabellum 06/24, Kal. 7,65 Para. Die Waffe wurde überbrüniert.
In Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N 25806
Sfr. 800/1600.- Zustand: 1

08502 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Rote Canevasitggriffschalen,
Magazin mit braunem Boden, die Kimme wurde ausgefräst. S/N 56217
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2
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08503 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Schwarze Kunststoffgriffschalen,
in Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N 62807
Sfr. 800/1600.- Zustand: 1

08504 WES Radfahrer-Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Dritte Lieferung nach Bern von
40 Stück 1897, Ausführung mit Stossbodenplättchen, dünner Steg.
Fabrikationsnummer 12964, Abnahme Vogelsanger, Privatisiert 1926.
In normalem Lederfutteral. S/N 7118
Sfr. 6000/12000.- siehe Abb. Zustand: 2

08505 WES Radfahrer-Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Erste Lieferung von 257 Stück
1892, Ausführung mit Stossbodenplättchen, dünner Steg. Fabrikations
nummer 3401, Abnahme Vogelsanger und "+R", Privatisiert 1919. In Holz-
box mit Radfahrerfutteral. S/N 3397
Sfr. 6000/12000.- siehe Abb. Zustand: 2

08506 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Ausführung ohne Stossbodenplättchen, mit
dünnem Steg. In Holzbox mit Lederfutteral und Ledertäschchen mit Putz-
zeug. S/N 2830
Sfr. 300/600.- Zustand: 1

08507 WES Revolver, Kal. 7,5mm. Belgische Kopie des Modells 1882 in Originalgrösse,
die Serienummer befindet sich auf jeder Kammer, und auf den grossen
Einzelteilen die Nummer P181. Schwarze Hartgummigriffschalen mit
Schweizerkreuz. S/N P 11181
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

08508 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm, Privatserie. Hersteller Waffenfabrik Bern,
Ausführung mit dickem Steg und Stossbodenplättchen, Hartgummigriff-
schalen. In Holzbox mit Lederfutteral. S/N P 21931
Sfr. 300/600.- Zustand: 1

08509 WES Revolver 1929, Kal. 7,5mm, Zoll. In Holzbox mit Zoll-Lederfutteral.
S/N P 25195
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

08510 WES Revolver 1929, Kal. 7,5mm, Zoll. In Holzbox mit Zoll-Lederfutteral.
S/N P 25321
Sfr. 350/700.- Zustand: 1

08511 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm, Zivilausführung. Hersteller Waffenfabrik Neu-
hausen, Ausführung mit dickem Steg und Stossbodenplättchen, Hartgum-
migriffschalen. Keine Armeeabnahmestempel. In Holzbox mit zivilem
Lederfutteral. S/N 2503
Sfr. 1000/2000.- siehe Abb. Zustand: neuwertig
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08512 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Ausführung mit Stossbodenplättchen, mit
dünnem Steg. In Holzbox mit Lederfutteral. S/N 4970
Sfr. 250/500.- Zustand: neuwertig

08513 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Hersteller W+F, braune Hartgummigriffschalen.
In Lederfutteral mit Putzzeug. S/N 14287
Sfr. 250/500.- Zustand: 2

08514 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Ausführung mit Stossbodenplättchen, dicker
Steg, Holzgriffschalen. In Holzbox mit Lederfutteral und Ledertäschchen.
S/N 20147
Sfr. 250/500.- Zustand: 1

08515 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Ausführung mit Stossbodenplättchen, dicker
Steg, Holzgriffschalen. Der Revolver wurde in der Waffenfabrik Bern über-
holt und komplett brüniert. In Holzbox mit Lederfutteral. S/N 25438
Sfr. 200/400.- Zustand: neuwertig

08516 WES Revolver 1929, Kal. 7,5mm. Ausführung mit roten Canevasit Griffschalen.
In Holzbox mit Lederfutteral. S/N 50721
Sfr. 300/600.- Zustand: 1

08517 WES Revolver 1929, Kal. 7,5mm. Braune Kunststoffgriffschalen, in Lederfutteral.
S/N 56870
Sfr. 200/400.- Zustand: 1

08518 WES Revolver 1929, Kal. 7,5mm. In Holzbox mit braunem Lederfutteral und
Ledertäschchen mit Putzzeug. S/N 56916
Sfr. 250/500.- Zustand: neuwertig

08519 WES Revolver 1929, Kal. 7,5mm. In Holzbox mit braunem Lederfutteral.
S/N 60107
Sfr. 250/500.- Zustand: neuwertig

08520 WES Revolver 1929, Kal. 7,5mm. Schwarze Kunststoffgriffschalen, in Leder-
futteral. S/N 61381
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

08521 WES Revolver 1929, Kal. 7,5mm. Hersteller W+F, braune Kunststoffgriffschalen.
In Lederfutteral, mit Putzzeug. S/N 67281
Sfr. 250/500.- Zustand: 1

08522 WES Revolver 1882, Privatserie, Kal. 7,5mm. Für Polizei oder Grenzwachtkorps
gefertigt, Hartgummigriffschalen, in Lederfutteral. S/N P 20107
Sfr. 300/600.- Zustand: 2
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08523 WES Revolver 1882, Privatserie, Kal. 7,5mm. Für Polizei oder Grenzwachtkorps
gefertigt, Holzgriffschalen. S/N P 22312
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

08524 WES Revolver 1882, Privatserie, Kal. 7,5mm. Ohne Stossbodenplättchen,
Hartgummigriffschalen, in Lederfutteral. S/N P 3117
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

08525 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Hartgummigriffschalen, in Lederfutteral.
S/N 9777
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

08526 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Holzgriffschalen. S/N 25593
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

08527 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Holzgriffschalen. S/N 34575
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

08528 WES Revolver 29, Kal. 7,5mm. Rote Canevasitgriffschalen. S/N 51592
Sfr. 300/600.- Zustand: 1

08529 WES Revolver 29, Kal. 7,5mm. Braune Kunststoffgriffschalen. S/N 58064
Sfr. 200/400.- Zustand: 1

08530 WES Pistole 75, Kal. 9mm Para. In grünem Lederholster, mit Reservemagazin.
S/N A 1015805 P
Sfr. 300/600.- Zustand: 1

08531 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. 1. KTA-Lieferung, Hammer ohne
Sicherheitsrast, längsgerillte Holzgriffschalen. In Lederfutteral. S/N A 102990
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 1

08532 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. Feingeschlichtetes Finish, 2. KTA-
Lieferung, Hammer ohne Sicherheitsrast, in Holzbox mit Lederfutteral und
Reservemagazin. S/N A 105878 P
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 1

08533 WES Pistole, SIG P 75, Kal. 9mm Para. Späte Ausführung mit gefrästem Schlit-
ten, in schwarzem Lederfutteral, mit Reservemagazin und Putzzeug.
S/N A 1063091
Sfr. 250/500.- Zustand: 1

08534 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. 3. KTA-Lieferung, feingeschlichtet,
lämgsgerillte Holzgriffschalen, Hammer mit Sicherheitsraste, in Lederfutteral
mit Reservemagazin. S/N A 107961 P
Sfr. 1300/2600.- Zustand: 2
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08535 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. Übergangsmodell mit flachem
Verschlusshalter und sandgestrahltem Griffstück, schwarze
Syntogengriffschalen. In Holzbox mit Lederfutteral und Reservemagazin.
S/N A 117323 P
Sfr. 900/1800.- Zustand: neuwertig

08536 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. Sandgestrahltes Finish mit
Syntogengriffschalen. In Lederfutteral mit Reservemagazin und Putzzeug.
S/N A 131824 P
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2

08537 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. Sandgestrahltes Finish, schwarze
Syntogengriffschalen, gewölbter Verschlusshalter. In Holzbox mit Leder-
futteral und Reservemagazin. S/N A 163370 P
Sfr. 700/1400.- Zustand: neuwertig

08538 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. Sandgestrahlt, in Lederfutteral mit
Reservemagazin und Putzzeug. S/N A 206870 P
Sfr. 700/1400.- Zustand: 1

08539 WES Pistole, SIG P 210-4, Kal. 9mm Para. Bundesgrenzschutz, mit Ladezeiger,
in Holzbox mit Reservemagazin, BGS-Lederfutteral und Putzzeug.
S/N D 2071
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 2

08540 WES Pistole, SIG-Sauer P 225, Kal. 9mm Para. Holzgriffschalen mit Fischhaut,
in Originalbox mit Gebrauchsanleitung und Putzzeug. S/N M 489423
Sfr. 250/500.- Zustand: neu

08541 WES Pistole, SIG P 210-L, Kal. 9mm Para. Akanthus-Gravur mit Goldlinien, in
Luxus-Holzschatulle. Dazu die blaue Originalbox mit Gebrauchsanleitung,
Ladehilfe und  Schussbild. S/N P 69702
Sfr. 4000/8000.- Zustand: neu

08542 WES Pistole, SIG P 210-6 Heavy Frame, Kal. 9mm Para. Geölte Holzgriff-
schalen mit Fischhaut, mit nummerngleichem 150mm Wechsellauf.
S/N P 76612
Sfr. 2000/4000.- Zustand: 2

08543 WES Pistole, SIG-Sauer P 230 SL, Kal. 9mm kurz. Komplett aus rostfreiem
Stahl gefertigt, Holzgriffschalen mit Fischhaut. In Originalbox mit Schussbild
und Original-Kunststoffgriffschalen. Dazu ein schwarzes Lederholster und
2 Reservemagazine. S/N S 002032
Sfr. 300/600.- Zustand: neuwertig
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08544 WES Pistole, SIG-Sauer P 220, Grenzwache, Kal. 9mm Para. Seltene Version,
3000 Stück hergestellt, Tritiumvisier, spezielles Magazin aus rostfreiem
Stahl mit Sicke vorne. Die Pistole wurde mit Holzgriffschalen ausgerüstet,
die originalen Kunststoffschalen sind vorhanden.  In einem schwarzen
Nylonholster, mit 2 Reservemagazinen. S/N Z 1001872
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2

08545 WES Pistole, SIG P 210-4, Kal. 9mm Para. Bundesgrenzschutz, mit Lade-
anzeiger, schwarze Syntogengriffschalen ohne Fangriemenbügel. Mit
Reservemagazin. S/N D 4602
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 1

08546 WES Pistole, SIG-Sauer P 220, Kal. 9mm Para. Frühe Ausführung mit gedrück-
tem Schlitten. S/N G 102522
Sfr. 250/500.- Zustand: 1

08547 WES Pistole, SIG-Sauer P 225, Kal. 9mm Para. S/N M 404788
Sfr. 400/800.- Zustand: 1

Achtung: Für den Export können SON-Waffen kurzfristig auch auf Deko abgeändert werden.
Kosten nach Aufwand, ca 50-100 Sfr. pro Waffe.
Eine Ausfuhrbewilligung nach dem Schweizer Kriegsmaterialgesetz ist auch für Deko-Waffen
erforderlich

08548 SON Maschinenpistole, Steyr-Solothurn, Kal. 9mm Para. Englischer
Zivilbeschuss. S/N 992
Sfr. 500/1000.- Zustand: 3

08549 SON Maschinenpistole, Mp 41/43, Kal. 9mm Para. Sogenannte "LMG-
Pistole", mit Kniegelenk-Verschluss. Ausführung mit Nussbaumschaft, aus
zwei Stücken zusammengesetzt. Vordergriff mit Schnurwicklung. Der Schaft
wurde überholt, die Metallteile neu brüniert. Doppelmagazintasche mit
5 Reservemagazinen. S/N 11753
Sfr. 800/1600.- siehe Abb. Zustand: neuwertig

08550 SON Maschinenpistole, Mp 41/43, Kal. 9mm Para. Sogenannte "LMG-
Pistole", mit Kniegelenk-Verschluss. Ausführung mit Bakelitschaft und
Aluminium Vordergriff. S/N 15157
Sfr. 800/1600.- siehe Abb. Zustand: 2

08551 SON Maschinenpistole, Mp 41/43, Kal. 9mm Para. Sogenannte "LMG-
Pistole", mit Kniegelenk-Verschluss. S/N 18153
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2

08552 SON Maschinenpistole, Suomi Mp 43/44, Kal. 9mm Para. S/N 55807
Sfr. 200/400.- Zustand: 2
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08553 SON Maschinenpistole, Suomi Mp 43/44, Kal. 9mm Para. S/N 64796
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

08554 SON Maschinenpistole, Hispano-Suiza Mp 43/44, Kal. 9mm Para. Mit
brauner Doppel-Ledertasche und 3 Reservemagazinen. S/N 100289
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

08555 SON Maschinenpistole, Hispano-Suiza Mp 43/44, Kal. 9mm Para. Die
Metallteile wurden neu brüniert, der Schaft überholt. S/N 102343
Sfr. 250/500.- Zustand: 1

08556 SON Maschinenpistole, Hispano-Suiza Mp 43/44, Kal. 9mm Para. Mit
brauner Doppel-Ledertasche und 3 Reservemagazinen. S/N 106075
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

08557 SON Maschinenpistole, Hispano-Suiza Mp 43/44, Kal. 9mm Para. S/N 122506
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

08558 SON Maschinenpistole, Hispano-Suiza Mp 43/44, Kal. 9mm Para. Polizei-
modell mit schwarzer Ledertasche und 3 Reservemagazinen.
S/N 100168 / 382
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

08559 * SON Sturmgewehr, SIG SG 541, Kal. 6,45mm. Truppenversuch Phase 2,
der Verschlusshalter fehlt, mit Putzzeug. S/N 581
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

08560 * SON Sturmgewehr, SIG-Manurhin SG 540, Kal. 223. S/N 104314
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1

08561 SON Versuchs-Sturmgewehr, SIG SG 541, Kal. 223. Werksvollautomat,
entspricht weitgehend dem Stgw 90, mit Reservemagazin, Bedienungsan-
leitung, Ladehilfe und Putzzeug. S/N 708
Sfr. 800/1600.- siehe Abb. Zustand: 2

08562 SON Sturmgewehr, SIG SG 550-2, Kal. 223. Vorführwaffe für Irland. S/N 865
Sfr. 800/1600.- siehe Abb. Zustand: 2

08563 SON Maschinenkarabiner, SIG MKMO, Kal. 9mm Mauser. Lauflänge 50cm,
mit zwei Reservemagazinen und Ladehilfe. S/N 1116
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 1

08564 SON Sturmgewehr, SIG SG 543, Kal. 223. Kurzversion mit 30cm-Lauf und
Klappkolben. S/N 10070
Sfr. 500/1000.- siehe Abb. Zustand: neu
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08565 SON Sturmgewehr, SIG-Manurhin SG 543, Kal. 223. Kurzversion mit 30cm-
Lauf und Klappkolben. Mit 20- und 30-Schuss-Magazin. S/N 12908
Sfr. 500/1000.- Zustand: neu

08566 SON Sturmgewehr, SIG 540, Kal. 223. Mit Bajonett und Riemen. S/N 100935
Sfr. 800/1600.- Zustand: neuwertig

08567 SON Sturmgewehr, SIG SG 540, Kal. 223. Lauflänge 46 cm, Zweibeinstütze,
ohne Visierung, mit ZF-Montagebasis. S/N 108285
Sfr. 900/1800.- siehe Abb. Zustand: neu

08568 SON Sturmgewehr, SIG SG 550-1, Kal. 223. Werksvollautomat, entspricht
dem Stgw 90. S/N 180430
Sfr. 900/1800.- Zustand: neuwertig

08569 * SON Sturmgewehr, SIG Stgw 57, Kal. 7,5x55. Frühe Ausführung mit grossem
Auswurffenster, Vollautomat mit "P"-Nummer! S/N P 101016
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

08570 SON Leichtes Maschinengewehr, LMG 25, Kal. 7,5x55. Mit Reservelauf und
Verschluss in Lederfutteral. S/N 2062
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

08571 SON Leichtes Maschinengewehr, LMG 25, Kal. 7,5x55. Mit Reservelauf und
Verschluss in Lederfutteral, Hinterstütze. Doppelmagazintasche aus Leder
mit 3 Reservemagazinen. S/N 22238
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

08572 SON Leichtes Maschinengewehr, LMG 25, Kal. 7,5x55. Mit Reservelauf und
Verschluss in Lederfutteral, Blindschiessapparat. S/N 23408
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

08573 SON Leichtes Maschinengewehr, LMG 25, Kal. 7,5x55. Mit Wechsellauf in
Lederfutteral, Blindschiessapparat und Lafette 2634. S/N 10789
Sfr. 800/1600.- Zustand: 1

08574 SON Leichtes Maschinengewehr, LMG 25, Kal. 7,5x55. Mit Lafette Nr. 4298,
Reservelauf und Verschluss in Lederfutteral, Hinterstütze. Doppelmagazin
tasche aus Leder mit 4 Magazinen, Segeltuchtasche mit 10 Magazinen.
S/N 12638
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2

08575 SON Leichtes Maschinengewehr, LMG 25, Kal. 7,5x55. Mit Lafette Nr. 3358,
Reservelauf und Verschluss in Lederfutteral, Blindschiessapparat, Hinter-
stütze und Flabvisier. S/N 16562
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2
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08576 SON Leichtes Maschinengewehr, LMG 25, Kal. 7,5x55. Mit Lafette Nr. 7711,
Reservelauf und Verschluss in Lederfutteral, Blindschiessapparat und Flab-
Visier. S/N 19396
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2

08577 SON Maschinengewehr, MG 11, Kal. 7,5x55. Lafette Nr. 6899, Putzzeug,
Flab-Visier, Gurtenfüllapparat. S/N 5227
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 2

08578 Gurtkiste aus Holz für MG 1896?
Sfr. 100/200.- Zustand: 3

08579 SON Maschinengewehr, MG 11, Kal. 7,5x55. Mit Tragreff, Lafette Nr. 5906,
Schulterstütze, Kühlwasserkanister, Putzzeug, Ersatzteilkiste, Flab-Visier.
S/N 10231
Sfr. 2000/4000.- Zustand: 1

08580 SON Maschinengewehr, MG 11, Kal. 7,5x55, mit Tragreff. Lafette Nr. 7043
mit Tragreff, Kühlwasserkanister, Putzzeug, Flab-Visier, Gurtenfüllapparat.
Mit 2 Reserveläufen in Holzkasten und 2 Gurtkisten mit Metallgurten.
S/N 9528
Sfr. 2000/4000.- Zustand: 2

Ende der Auktion
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Begegnungen mit einer Legende     SIG SP 47/8 - P 210
von E. Armbruster und W. Kessler (Hrsg.)
Gebunden, ca 200 Seiten, mit vielen hervorragenden Bildern.

Zitat aus dem Vorwort:

Noch ein SIG-Buch? Wurde zu diesem Thema nicht schon alles geschrieben?
Nach sehr aktiver Sammlertätigkeit und der Beschäftigung mit der entsprechenden
Literatur erwuchs beim Autor angesichts obiger Sachlage immer stärker der Wunsch,
sich dem Thema von einer ungewohnten, nämlich der emotionalen Seite zu nähern.

Realisierbar wurde dieses Vorhaben dadurch, dass der Autor von allen ihm bekannten
SIG-Sammlern grosszügige Unterstützung erfuhr, sei es durch fachliches Wissen oder
auch durch Freigabe ihrer seltenen Stücke zum Fotografieren.

Enttäuscht werden alle Leser, die eine wissenschaftliche Publikation erwarten. Das Ziel
bestand nicht darin, die Geschichte einer besonderen Pistole zu recherchieren, sondern
im Bild darzustellen und zu erzählen.

Bestellung

„Begegnungen mit einer Legende, SIG SP 47/8 - P 210“

hiermit bestelle ich ...... Exemplare
Ladenrichtpreis:      CHF 88.- /  EUR 58.-   per Exemplar
zuzüglich Porto und Verpackung

Name...........................................................................
Vorname......................................................................
Strasse........................................................................
Postleitzahl.................
Ort..............................................................................
Land...........................................................................

Datum:...................Unterschrift:...................................
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Unsere nächsten Auktionen

25. OSTSCHWEIZER

WAFFENAUKTION
von Antik bis Modern

Samstag, 8. November 2008

26. OSTSCHWEIZER

WAFFENAUKTION
von Antik bis Modern

Samstag, 3./4.April 2009

9.SPEZIAL-

WAFFENAUKTION
Schweizer Ordonnanz und Militaria

Samstag, 22. August 2009
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KESSLER AUKTIONEN AGKESSLER AUKTIONEN AGKESSLER AUKTIONEN AGKESSLER AUKTIONEN AGKESSLER AUKTIONEN AG
Auktionen Auktionen Auktionen

Löwenstrasse 20    CH-8280 Kreuzlingen      Switzerland
Tel. +41 (0)71 671 23 24     www.kesslerauktionen.ch     Fax +41 (0)71 671 23 25

Auktionsaufträge
Name:____________________________________________________
Adresse:___________________________________________________
__________________________________________________________
Plz, Ort:___________________________________________________
Telefon:___________________________________________________
Ware wird abgeholt:              Postversand:             Versicherung:

Versteigerung vom  23. August 2008
Bei den im Katalog angegebenen Preisen handelt es sich um unverbindliche Schätzun-
gen. Gebote unter den Limitpreisen können nicht akzeptiert werden.
Alle Gebote werden streng interessewahrend behandelt. Wenn Sie z.B. Sfr. 100.- bieten,
das zweithöchste Gebot (im Saal oder schriftlich) bei Sfr. 50.- liegt, erfolgt der Zuschlag
an Sie zu Sfr. 60.-, der nächsthöheren Steigerungsstufe. Bei Unklarheiten entscheidet der
Auktionator.
Der Unterzeichnete erteilt der Kessler Auktionen AG den Auftrag, in seinem Namen und
auf seine Kosten folgende Objekte zu ersteigern:
Nummer Gegenstand            Maximalgebot in Sfr. (ohne Aufgeld)

______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
Bitte Rückseite ebenfalls ausfüllen und unterschreiben

Der Auftraggeber erklärt sich mit den Steigerungsbedingungen, wie sie im Katalog
abgedruckt sind, einverstanden. Gerichtsstand Kreuzlingen.

_____________________________________________________________________
Ort Datum Unterschrift
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Bietervertrag zur 8. Spezial-Waffenauktion vom 23.8.2008

Name:-----------------------------------------------
Adresse:--------------------------------------------
-------------------------------------------------------
Ort:--------------------------------------------------
Geburtsdatum:-----------------------------------
Bürgerort:-----------------------------------------

Auszug aus dem Waffengesetz vom 20. Juni 1997:

Art. 8 Keinen Waffenerwerbschein erhalten Personen die:
a. das 18.  Altersjahr noch nicht vollendet haben;
b. entmündigt sind;
c. zur Annahme Anlass geben, dass sie sich selbst oder Dritte mit der Waffegefährden;
d. wegen einer Handlung, die eine gewalttätige oder gemeingefährliche Gesinnung
bekundet, oder wegen wiederholt begangener Verbrechen oder Vergehen im
Strafregister  eingetragen sind, solange der Eintrag nicht gelöscht ist.

Auszug aus der Waffenverordnung vom 21. September 1998:

Art. 13 Sorgfaltspflicht
1 In den Fällen, in denen für die Uebertragung von Waffen oder wesentlichen Waffen-

bestandteilen kein Waffenerwerbschein erforderlich ist, muss die übertragende Person
darauf achten, dass der Uebertragung kein Hinderungsgrund nach Artikel 8 Absatz 2,
Buchstaben b-d des Gesetzes entgegensteht.

2 Muss Die übertragende Person aufgrund der Umstände daran Zweifeln, Dass die
gesetzli chen Voraussetzungen erfüllt sind, hat sie vom Erwerber oder der Erwerberin
einen Auszug aus dem Zentralstrafregister oder mit dessen Zustimmung die erforderli-
chen Informationen von den zuständigen Behörden oder Personen zu verlangen.

Uns unbekannte Bieter haben sich durch einen Strafregisterauszug zu legitimieren.
Der Unterzeichner bestätigt, dass kein Hinderungsgrund gemäss § 8 WG und §13 WV vorliegt
und akzeptiert die Auktionsbedingungen, wie sie im Katalog abgedruckt sind.

Ort: Datum:         Unterschrift:

KESSLER AUKTIONEN AGKESSLER AUKTIONEN AGKESSLER AUKTIONEN AGKESSLER AUKTIONEN AGKESSLER AUKTIONEN AG
Auktionen Auktionen Auktionen

Löwenstrasse 20    CH-8280 Kreuzlingen      Switzerland
Tel. +41 (0)71 671 23 24     www.kesslerauktionen.ch     Fax +41 (0)71 671 23 25
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Copyright by Kessler Auktionen, Kreuzlingen
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